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79. rīkojums.

1937. g. 3. aprilī.

Sakarā ar Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu un filmu cenzēšanas lietu pār-
iešanu minētās ministrijas pārziņā, Izglī-
tības ministrija nodeva un Sabiedrisko lietu
ministrija pārņēma Kinocenzuru un tās bi-
roju.

Par nodoto Kinocenzuras biroja inven-
tāru sarakstāms atsevišķs akts.

Izglītības ministris A. T e n t e 1 i s.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rīkojums.
Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
grozu savu 1929. g. 22. oktobra 3105. rī-
kojumu, kas izsludināts ,,Valdības Vēst-
neša" 1929. g. 241. numurā par mājas alus
darīšanas bez policijas atļaujas nolieg-
šanu un izslēdzu no aizlieguma rajona
Daugavpils apr. Līvānu pag. Klenču mā-
jās Jura Rabčevska saimniecību un Un-
gurmuižas pagastā Jaun-Zundānu mājās
Voldemāra Dzirkaļa saimniecību. Minētās
vietās turpmāk mājas alus izgatavošanai
policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas „Valdības Vēstnesi". Šo
rīkojumu paziņot atzīmēto vietu iedzī-
votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdēm.

Rīgā, 1937. g. 3. aprilī. 805 un 927.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Uzaicinājums skolu valdēm un skolu
priekšniekiem.

Mežu dienu centrālā komiteja sarīko no
š. g. 21. aprija līdz 23. maijam visā valstī
meža kultivēšanas darbus (sēšanu, stādī-
šanu, dabīgās atjaunošanās sekmēšanu,
mežu kopšanu u. t. t), iepriekšējo gadu
mežu dienu stādījumu un kultūru apkop-
šanu un papildināšanu, dažādu valsts, paš-
valdību un sabiedrisku ēku, ceļu un aleju
apstādīšanu, ekskursijas mežu saimniecību
un vēsturisku vietu apskatei, priekšlasīju-
mus par mežu nozīmi, apsaimniekošanu,
kultivēšanu, aizsardzību un meža kaitēkļu
iznīcināšanu, piegriežot sevišķu vērību i z-
cirtumu un lauksaimniecībai
nepiemērotu zemju apmežoša-

.

Mežu dienu sarīkošanu ieteic un atbalsta
mūsu tautas vadonis Valsts Prezidents
Dr K. U1 m a n i s. Viņš ir uzņēmies mežu
dienu augstākā protektora pienākumus. Arī
kara ministris ģen. J. B a 1 o d i s, izglītības
ministris prof. A. T e n t e 1 i s, zemkopības
ministris J. Birzni 'eks, iekšlietu minis-
tris V. G u 1b i s un satiksmes ministris
B. Einbergs ir mežu dienu goda prezi-
dija locekļi.

Skolu departaments uzaicina tamdēļ sko-
lu valdes un skolu priekšniekus, skolotājus
un citus skolu darbiniekus, skolu jaunatni

un vecākus piedalīties šogad pēc iespējas
aktivi, saskaņā ar vietējo mežu dienu ko-
miteju aizrādījumiem, šinīs sarīkojumos,
sevišķi gādājot par savas skolas apkārtnes
apstādīšanu, izkopšanu un izdaiļošanu.

Skolu priekšnieku pārskati par skolu
piedalīšanos 1937. gada mežu dienās jā-
iesūta līdz š. g. 15. jūnijam Skolu de-
partamentam un vietējā rajona virsmež-
zinim.

Rīgā, 1937. g. 5. aprilī. A-483.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Tautskolu direktora b. J. P u m p ī t i s.

Vidusskolu direktors P. Kūlis.
Arodu skolu direktors I. Z u b ā n s.

Instrukcija
pie rīkojuma par piemaksām pie atlīdzības
par valdībai nodotām 1936. g. ražas linu un

kaņepāju šķiedrām un stiebriņiem.

(Izdota, pamatojoties uz Finanču ministri-
jas 1937. g. 24. marta rīkojumu L/l— 65.)

1. Ražotāji, kuri savas 1936. gada ra-
žas linu un kaņepāju šķiedras nodevuši
Linu un kaņepāju monopola uzņēmumam
no 1936. g. 1. oktobra līdz 1937. g. 31. mar-
tam, ieskaitot, iesniedz līdz 1937. gada
31. maijam vietējām pagastu valdēm
šķiedras pieņemšanas zīmju otros eksem-
plārus.

2. Ražotāji, kuri savus 1936. g. ražas
linu stiebriņus un neapstrādātas pakulas
nodevuši linu apstrādāšanas fabrikām no
1936. g. 1. oktobra līdz 1937. g. 15. sep-
tembrim, nodod vietējām pagastu valdēm
stiebriņu pieņemšanas zīmju otros eksem-
plārus līdz 1937. g. 15. septembrim.

3. Ražotāji, kuri linu un kaņepāju šķied-
ru un stiebriņu pieņemšanas zīmju otros
eksemplārus nevar uzrādīt, piemaksas ne-
saņem.

4. Par saņemtām šķiedru un stiebriņu
pieņemšanas zīmēm pagastu valdes iz-
sniedz zīmju nodevējiem kvītes, iepriekš
pārliecinoties, vai iesniegtās zīmes atbilst
šās instrukcijas 1. un 2. pantu nosacīju-
miem.

5. Pēc saņemtām zīmēm pagastu val-
des aprēķina ražotājiem pienākošās pie-
maksas un izgatavo piemaksu sarakstus,
katru 3 eks., no kuriem vienu, līdz ar pie-
ņemšanas zīmēm un naudas pieprasījumu,
pakāpeniski uz katra mēneša 1. un 15. die-
nu, piesūta uzņēmumam. Pēdējos sarak-
stus pagastu valdes iesūta ne vēlāki par
1937. g. 5. jūniju par šķiedrām, bet par
stiebriņiem — 1937. g. 30. septembrī.

Piezīme. Sarakstu veidlapas un kvītu
grāmatiņas uzņēmums piesūta pagastu
valdēm bez atlīdzības.

6. Pieprasītās piemaksu summas uzņē-
mums nosūta pagastu valdēm izmaksai ra-
žotājiem.

7. Pagastu valdes izmaksā piemaksas
nekavējoties pēc naudas saņemšanas. Ra-
žotāji par saņemtām summām parakstās
piemaksu sarakstā, nododot atpakaļ pa-
gastu valdēm viņu izsniegtās kvītes. Pē-
dējās uzglabā pašvaldības.

8. Par saņemtām piemaksu summām pa-
gastu valdes norēķinās ar monopola uzņē-
mumu, piesūtot tam sarakstus ar ražotāju
parakstiem 1 mēneša laikā pēc naudas sa-
ņemšanas no uzņēmuma. Par naudas pa-
reizu izmaksu atbild pagastu valdes.

Rīgā, 1937. g. 5. aprilī. L. 1—3.

Linu un kaņepāju monopola uzņēmuma
pārvaldnieka v. i. R. L ož e.

Pašvald. depart. vicedirekt. G. C a u c i s.

Ārlietu ministra V. Muntera runa
Tautu Savienības veicin. biedr. gada sapulcē.

Ārlietu ministris V. Munters 5. aprilī

Tautu savienības veicināšanas biedrības
gada sapulcē noturēja priekšlasījumu par
Tautu savienības autoritāti. Tanī viņš
starp citu izteicās:

„Mēs pārdzīvojam laikmetu, kura rak-
sturīga īpatnība ir Pasaules kara manto-
juma pamatīga revizija. Par daudz plaša
ir šī glezna, lai viena cilvēka acs to varētu
aptvert, jo Pasaules karš nebija tikai mi-
litārs un stratēģisks notikums. Tas dziļi
ietekmēja politisko domāšanu, prātniecību
un sociālo filozofiju, tas radīja agrāk nepie-
dzīvotas saimnieciskas, satiksmes, kultūr-
vēsturiskas problēmas. Tas pārkārtoja
starptautisko politiku, ģeogrāfiju, rūpnie-
cību, tirdzniecību. Vārdu sakot — Pasau-
les kara ietekme bij universāla telpā un
matērijā.

Pasaules kara nokārtojums ir cilvēku
roku un smadzeņu darbs. Tādēļ tam ari
piemita visi cilvēku darbu trūkumi. Daudzi
no tiem ir jau pārdzīvoti, novērsti, aizmir-
sti. Taisni pēdējos gados kritušas ar lielā-
kām vai mazākām sāpēm daudzas no ne-
turamām miera līguma atliekām. Vispārīgi
runājot, miera līgumu trūkumi pastāvēja
šo dokumentu pārmērīgi statiskā raksturā.
Tas nozīmē, ka par daudz lieli vēl bija pē-
dējās pagātnes iespaidi, pieredzējumi un
piedzīvojumi, par daudz ciešas bij juridis-
kās važas, kurās gribēja iekalt politisku
stāvokli, kas bija padots mūžīgam pārmai-
ņu likumam, par maz, totiesu, miera slē-
dzēju skats bij vērsts uz nākotni, par maz
nākotnes paredzēšanā topošas jaunas at-
ziņas bij ņemtas vērā kārtojot cilvēces lik-
teņus.

Gribētos apgalvot, ka viena no retām sa-
stāvdaļām lielajā nokārtojumā, kas var
pretendēt uz paliekošu nozīmi, ir Tautu sa-
vienības radīšana. Tā bij domāta kā jauns
pamata likums starptautiskā dzīvē, kā
jauns veids attiecību kārtošanai starp val-
stīm, kas neļautu vairs atkārtoties tādai
katastrofai, kādu mēs piedzīvojām 1914. un
sekojošos 4 gados. Tā līdz ar to iemiesoja
ideju, ko sen bij lolojuši cilvēki, kam rū-
pēja starptautiskais miers un kas saprata,
ka varas politika visās tās formās šo mieru
nekad ilgstošā veidā nevar nodrošināt.

Šodien apgalvojums par Tautu savienī-
bas paliekošo nozīmi dažam var skanēt
mazliet pārdrošs, jo pēdējā laikā biežāk kā
jebkad ir dzirdētas nosodošas balsis par
Tautu savienību, stiprāk kā jebkad tās
autoritātes pamati tikuši satricināti. Un to-
mēr Tautu sav. pastāv, un nesen ierosinā-
tais reformas jautājums pierādījis, ka gan-
drīz neviena kardināla kļūda Tautu sav.
statūtos nav atrasta un arī neviena valsts
nav izteikusies par Tautu savienības neliet-
derīgumu. Liela daļa no valstīm atrod, ka
Tautu sav. piedzīvojusi neveiksmes gal-
venokārt tādēļ, ka viņa nav pietiekoši
universāla, un ka tādēļ tās autoritāte nav
pietiekoši liela un nesniedzas vajadzīgā
plašumā. Šāds apgalvojums tūliņ ieved
mūsu pašā problēmas centrā par Tautu
savienības autoritāti. Tas pierāda vienu,
proti, ka pati ideja, uz kuras pamatojas šī
savienība, ir derīga un pareiza, bet no ot-
ras puses, šimbrīžam šai idejai vēl nav
piešķirts pietiekošs spēks un, varbūt, trūkst
arī vēl efektivas metodes un darbības for-
mas. Bet to visu var panākt, ja tikai pa-
matdoma ir pareiza un ja netrūkst labas
gribas un neatlaidības gādāt par saska-
ņotāku un iespaidīgāku rīcību Tautu savie-
nības autoritātes stiprināšanai.

Un patiesi: Vai mēs varam uz acu-
mirkli pielaist, ka organizācija, kurā ietilpst
7s no visas pasaules valstīm, ir dzīvot ne-
spējīga, ka tā nopūlas ar. nederīgiem prin-
cipiem un ka taisnība atrodas pretējā pusē?
Vai 58 valstu gribai un pārliecībai ir ma-
zāk svara nekā 14 pārējo valstu? Tādai
domai nekādā ziņā nevar piekrist.

Starp 14 valstīm, kas atrodas šobrīd ār-
pus Tautu savienības, svarīgākās ir čet-
ras: Amerikas Savienotās valstīs, Japāna,
Vācija un Brazilija. Pārēļo valstu līdzdalība
Tautu savienības autoritātes ziņā nav iz-
šķiroša. Šimbrīžam vienīgi Vācija galīgi
atteikusies no sadarbības ar citām valstīm
Tautu savienībā un to izved tik konsek-
venti, ka pat atsakās piedalīties dažādās
studiju komitejās, kā, piemēram, nesen no-
dibinātā jēlvielu pētīšanas komisijā. Viņa
arī atvilkusies atpakaļ no Starptautiskās
tiesas. Turpretim pārējās lielvalstis —
Amerikas Savienotās Valstis un Japāna, tā-
pat kā Brazilija, neatsakās no zināmas līdz-
darbības Tautu savienības pasākumos.

Par nožēlošanu, jākonstatē, ka ir vēl vie-

na Eiropas valsts, kas jau ilgāku laiku ne-
piedalās Tautu savienības darbā, lai gan
nav ne izstājusies no tās, ne pat pieteikusi
izstāšanos. Tā ir Itālija. Jācer tikai, ka
Itālija atkal atgriezīsies pie Ženevas galda,
jo pēc tam, kad vesela rinda Tautu sav.
locekļu jau atzinuši vairāk vai mazāk for-
māli jauno stāvokli Abesinijā, nav iemesla
uzturēt fikciju ar abesiņu delegāciju, kas
neļauj Itālijai atrast ceļu uz Ženevu. Vēl
jāpiemin kā svarīgs apstāklis P. S. R. S.
iestāšanās Tautu savienībā, kas notika
1934. gadā. 1934. gada lēmums ir izcilus
svarīgs, jo viņš pierāda noteiktu evolūciju
P. S. R. S. uztvērumā par starptautisko po-
litiku un starptautiskā stāvokļa novērtē-
jumā.

Ja tādējādi vēlreiz aplūkojam Tautu sa-
vienības autoritātes problēmu no tās uni-
versalitates viedokļa, tad realpolitiski kā
vissvarīgākais trūkums mums jāapzīmē
Vācijas prombūtne, jo tā cērt svarīgu robu
Tautu sav. eiropeiskā sektorā. Amerikas
politiskos jautājumos Eiropa nav ieintere-
sēta un tādēļ dažu Amerikas kontinenta
valstu iztrūkšana ir pieciešama, vēl jo vai-
rāk tādēļ, ka zināms kontakts un sadarbība
ar šīm valstīm pastāv. Tas pats sakāms
par Japānu, un nemaz nav izslēgts, ka kād-
reiz, pēc izlīguma ar Kinu, Japāna atkal
atgriežas Tautu savienībā.

Tautu sav. locekļi tomēr nevar nolaist
rokas klēpī un, aizbildinoties ar Tautu sav.
nepietiekošu universalitāti, iegrimt bez-
darbībā. Lielai organizācijai ir liela vita-
litāte un arī dzīvotgriba, jo savas sirds
dziļumos visi atzīst, ka Tautu sav. ir laba
un derīga lieta. Organizācija, kas pastāv
tepat 17 gadus, kas noturējusi kārtīgi sa-
vas pilnsapulces un tuvi pie 100 padomes
sesijām, kuras darbības aploks arvien ple-
šas plašumā, kas savu locekļu skaitu šo
gadu laikā pavairojusi par 50%, nevar at-
teikties no saviem uzdevumiem un savas
misijas. Pat tad ne, ja viena otra liel-
valsts atsakās iet līdz pa kopējo ceļu.

Un tā arī Tautu sav. ir gājusi uz priekšu
un turpinās savu ceļu, pārliecībā, ka šis ceļš
ir pareizs, ka tas nes labumus visai pasau-
lei, visām tautām, un cerībā, ka mierīgais
progress, ko var vērot Tautu sav. lietās,
galu galā grozīs to valstu ieskatus, kas ta-
gad savrup staigā savu ceļu.

Vienu laiku šķita, bet tas bija daudz ag-
rāk par tiem pārmetumiem, kas vērsti pret
Tautu sav. pēdējos gados, tā patiesi it kā
slimotu ar pārkaļķošanos, un ka tai draud
neauglīga mīņāšanās uz vietas. Bet mēs
tagad saprotam, ka šāds stāvoklis nebij
nekas cits kā vispārējā starptautiskā stā-
vokļa atspoguļojums, un visā visumā ņe-
mot, Tauta sav. pa savu pastāvēšanas laiku
ir nostaigājusi evolūcijas ceļu, paturot savu
pamatuzdevumu: starptautiskā miera sar-
gāšanu, bet grozot pakāpeniski savus pa-
ņēmienus un metodes.

Lai sargātu mieru, vajaga autoritātes.
Es jau aizrādīju, ka viens no autoritātes
priekšnoteikumiem ir organizācijas pēc
iespējas universāls raksturs. Bet tas nav
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izšķirošais. Autoritāti pēc būtības var uz-
turēt trejāda veida līdzekļiem. Tai aiz-
mugurē var stāvēt spēks. Tādi apsvērumi,
zīmējoties uz Tautu sav., pastāvēja lielā
mērā pie tās radītājiem. Arī tagad vēl no
dažām pusēm dzird kā pirmo prasību, kas
uzstādāma darba spējīgai Tautu savienībai,
prasību pēc spēka. Bet ir skaidrs, ka viens
pats spēks nav pietiekoša garantija šīs sa-
vienības autoritātei. Kolektīva rīcība bez
šaubām ir nepieciešams apstāklis mūsu or-
ganizācijas sekmīgai darbībai, bet nebūt
nav teikts, ka šī kolektiva rīcība vislietde-
rīgāk izpaužas spēku summēšanas plāksnē.
Jau pašā Tautu sav. darbības pirmsākumā
pret kolektiva spēka teoriju celti iebildumi.
Šie iebildumi zīmējas uz ierobežojumiem,
ko kolektīvai militārai rīcībai uzliek ģeo-
grāfiski un stratēģiski apstākļi. Piemēram,
grūti vai neiespējami iedomāties, ka kāda
Dienvidamerikas valsts varētu sniegt mi-
litāru atbalstu Tautu sav. rīcībai kāda Eiro-
pas konflikta gadījumā, vai kāda Eiropas
valsts sūtīt karaspēku uz Tālajiem austru-
miem. Bez tam bija jāņem vērā, ka spēka
samēri var mainīties, un ja. kāda spēcīga
Tautu sav. ietilpstoša valsts pārkāptu sta-
tūtu,' tad tāds gadījums būtu daudz grūtāki
kārtojams nekā vājākās valsts pārkāpums.

Autoritāti var balstīt arī uz likuma vai
uz tiesībām. Šāda pieeja pie jautājuma ir
plaši pazīstama un tā atrod arī ļoti autori-
tatīvus aizstāvjus. Izejot no starptautisko
tiesību viedokļa, tas arī citādi grūti iedo-
mājams, nelaime ir tikai tā, ka vispirms
trūkst vēl vispār atzītas starptautisko tie-
sību normas. Otrkārt, valstis ļoti greiz-
sirdīgi sargā savu suverenitāti un atsakās
saistīt sev rokas ar noteikumiem, kas.iero-
bežotu, to brīvo rīcību vai atkal to nostā-
dītu atkarībā no ārpus valsts stāvošas
autoritātes lēmumiem. Beidzot, treškārt,
ja tad nu arī izdevies radīt zināmas vispār
atzītas rīcības normas un ja ari valstis lab-
prātīgi iegājušas uz savas suverenitātes
zināmu ierobežošanu, tad tomēr nav atri-

sināts jautājums, ar kādiem līdzekļiem pie-
spiest līguma lauzēju respektēt viņa paša
akceptētos noteikumus, nemaz nerunājot
par tām valstīm, kas turas ārpus organizē-
tas tautu saimes. Mēs tādā veidā nonākam
pie L'5. sankciju jautājuma, ar kādu vārdu
apzīmē spaidu līdzekļus pret starptautisko
saistību lauzēju. Bez šaubām, pa ceļam
uz šo ultimatio ir izredzes likvidēt kon-
fliktu vai sarežģījumu miera ceļā, jo ne-
viena valsts negribēs ar vieglu sirdi ris-
kēt iet sadursmē ar citām yalstīm, ja ir ie-
spējams tās prasības apmierināt bez iero-
ču palīdzības vai vismaz atrast daudzmaz
pieņemamu kompromisu. Citiem vārdiem:
uz tiesiskām normām' pamatotai autoritā-
tei ir labākas izredzes starptautiska miera

sargāšanai nekā tai, kas no domu starpī-
bām tūliņ pāriet uz ieročiem.

Bet ir vēl trešais veids, kas var nodro-
šināt Tautu sav. autoritāti, un tas saska-
tāms morāliskā cieļiā pret starptau-
tiskas mierīgas sadzīves principu. Šai te-
orijai ir viena ļoti stipra puse, proti, ka tā
ir visvieglāk saprotama visplašākām aprin-
dām, patiesībā kuram katram cilvēkam. Un
tā kā valdību rīcību, neskatoties uz visā-
diem pretējiem apgalvojumiem, ietekmē
pašu tautu noskaņa un tieksmes, tad arī
morāliskai autoritātei var paredzēt daudz
tālāk ejošus panākumus, nekā tas uz pirmā
acu uzmetiena varētu likties. Nekur pa-
saulē nebūs atrodama tauta, kas no brīvas
gribas izteiktos par karu ar, kādu citu val-
sti. Sevišķi modernos laikos, kad apziņa
par kara šausmām vēl ir visiem svaigā at-
miņā un kad nostiprinās pārliecība, ka
jauns karš būtu Vēl asiņaināks, vēl iznīci-
nošāks nekā pēdējais Pasaules karš.

Runājot par morālisko starptautisko
autoritāti, tomēr nedrīkst krist pacifisma
galējībā, par kuru vēl šinīs dienās pazīs-
tamais franču ģenerālis izteicies, ka tas
pārāk viegli pārvēršas defetisma, tas ir —
pametumu tieksmē.

Arī starp cilvēkiem par labāko sadzīves

regulatoru mums jāatzīst morāliskas
ti o r m a s, tikai šis ideālais stāvoklis arī
šobaltdien, neskatoties uz gadu tūkstošu
ilgu evolūciju, vēl tālu nav sasniegts. Ir
vajadzīgas bez tam vēl tiesiskas normas,
likumi, kas nosprauž vienlīdzīgus noteiku-
mus visiem valsts pilsoņiem. Bet ir bez
tam arī vēl vajadzīgas tiesas, policija, cie-
tumi, kas eventuāli uzliek sodu un gādā
par likumu ievērošanu un sodu izpildīšanu.

Tas pats sakāms par valstu savstarpē-
jām attiecībām. Te kārtības un miera sar-
gāšanai tāpat nepieciešami dažādi elemen-
ti: morāliska cieņa, tiesiskas normas un
beidzot ari spēks. Mūsu uzdevums ir at-
rast pareizo līdzsvaru starp šiem elemen-
tiem un šādiem centieniem.

Tautu Sav. lielākā nozīme ir morāliskas
dabas, bet. tai pašā laikā tā arī attīstījusi
tiesisku sistēmu, kasturpinaizveidoties un paplašināties. Bet te jau kon-
statējami zināmi trūkumi, kas izriet no
dažu svarīgu starptautisku faktoru iztrūk-
šanas Tautu Savienības locekļu rindās un
no zināmiem doktrināriem ierobežojumiem
sakarā ar valsts . suverinitātes jēdziena
pašreizējo uztvērumu.. Vislielākie trūkumi
konstatējami Tautu Sav. varas sistēmā, jo
šeit dažu lielvalstu prombūtnei jau ir daudz
lielāka nozīme nekā .attiecība uz tiesisko
sistēmu Bez tam ģeogrāfiskie apstākļi un
stratēģiskas -iespējamības nosprauž prak-
tiskai kolektīvai rīcībai noteiktas robežas.

Lielais Tautu Sav. organisms ir pakļauts
evolūcijas likumiem. Tas zīmējas tiklab uz
tā sastāvu, kā arī uz tā uzdevumiem un
metodēm. Attiecībā uz Tautu Sav. sastāvu
mūsu rokās nav cita līdzekļa, kā pacietīga,
bet neatlaidīga propaganda un konkrētā
darbā radīta priekšzīme. Daudz sarežģī-
tāks -un grūtāks ir darbs, kas saistās ar
Tautu Sav. uzdevumu un metodu evolū-
ciju. Jau tīri ārīgi tas redzams no neveik-
smēm, ko cietuši divi līdz šim galvenie
mēģinājumi ietvert jaunā formā un saistī-
bās zināmas atziņas, kas radušās šai laukā
piedzīvojumu ceļā. Šie pasākumi ir t. s.
Briana plāns par Eiropas ūniju un pēc Abe-
sinijas jautājuma neveiksmīgas kārtošanas
ierosināta pakta, reforma, Briana plāna pa-
matā bij neapstrīdami pareiza ideja par to,
ka Tautu Sav. rāmjos Eiropas valstīm ir
savas īpatnējas, plašākas un dziļākas inte-
reses, kuru izkopšanai vajadzētu padarīt
Tautu Sav. vispārējo darbību vēl intesi-
vāku. To ģeniālais politiķis ar savu ne-
maldīgo instinktu it labi saprata. Nelaime
bij tā, ka plāns iekļuva Tautu Sav. kom-
plicētā mašinērijā, kur no vienas puses bija
manāma zināma opozīcija no ārpus Eiro-
pas valstu puses, bet no otras — Briana
ideja tika nobīdīta uz nepareizām sliedēm,
piegriežot visu uzmanību saimnieciskiem
jautājumiem un izplūstot galu galā bezga-
līgā plašumā. Tomēr, kā jau teikts, pati
par sevi ideja intensivēt Eiropas valstu sa-
darbību ir ļoti pareiza, it sevišķi zīmējo-
ties uz politiskiem jautājumiem. Taisni
Eiropas politiskais līdzsvars pēc Pasaules
kara bija galīgi grozījies un būtu bijis vē-
lams rast kādu iespēju piepalīdzēt jauna
līdzsvara nostabilizēšanai. Tādēļ mēs būtu
varējuši izvairīties no. daudziem baigiem
brīžiem, satricinājumiem un pārpratumiem,
ja Eiropas valstis būtu laikus atradušas
mechanismu kā kārtot savas lietas, nepie-
sienoties vienīgi pie Tautu Sav.. pilnsapul-
cēm. Par nožēlošanu, tas netika darīts.
Konkrētie apstākļi gan spieda uz seviš-
ķiem soļiem vienā otrā līdz krizei nobrie-
dušā jautājumā, kā piemēram saimnieciskā
politikā un atbruņošanas problēmā. Bet
arvien kā mātes organizācija uzstājās Tau-
tu Sav. visā plašumā un Eiropas īpatnējās
intereses tika atšķaidītas lielā un grūti pār-
redzamā un kontrolējamā mudžeklī.

Nav labi saprotams kadeļ tas tika pie-
laists, vēl jo vairāk, ja ņemam vērā, ka
Amerikas valstis no sākta gala netikvien
uzturēja pilnā apjomā spēkā Monroe dok-
trīnu par Eiropas neiejaukšanos Amerikas
kontinenta politikā, bet turpināja attīstīt
savu īpatnējo sadarbību Panamerikas ūni-
jā. Eiropā turpretim tādu politisku sadar-
bību kontinentālā mērogā neizdevās pa-
nākt, un tā devās pa- reģionālo no-

līgumu ceļu. Piedzīvojumi tomēr līdz
šim nav devuši pārliecību par reģionālas
politikas spēju atvietot sadarbību Eiropas
mērogā. Daži kopēju interešu vadīti reģio-
nāli nogrupējumi ir gan sekmīgi sastrādā-
juši un nostiprinājuši savu atsevišķu lo-
cekļu un visa nogrupējuma stāvokli, bet
tiklīdz gribēja ķerties pie politisku preteš-
ķību izlīdzināšanas reģionālu nolīgumu ceļā,
tūliņ bija manāmas lielas grūtības. Bij galu
galā jānāk pie slēdziena, ka pamatā tomēr
jāpaliek plašākai kolektīvai organizācijai,
un tā kā tā Eiropas mērogā līdz šim nebija
sasniegta, tad piegriezās atkal Tautu Sav..
kuru ar sevišķu uzsvaru sāka atbalstīt Liel-
britānija.

Vajadzēja tā notikt/ka taisni šai brīdī
uzliesmoja Abesinijas konflikts, kas piedei
pie nepatīkamākām lappusēm Tautu Sa-
vienības vēsturē, un nomāca jaunradušos
sparu un optimismu. Vēl šis konflikts nav
galīgi izdzīvots: vēl Itālija turas ārpus
Tautu Savienības. Bet pēdējā zem Abesi-
nijas notikumu ietekmes drusku pārstei-
dzīgi ķērās pie Tautu Sav. pakta reformas.

Bet tas izrādījās par ļoti grūtu uzdevu-
mu un, neskatoties uz plašu domu izmaiņu
un daudzu valstu atsauksmēm, tā kārto-
šana vēl nav pavirzījusies cik necik uz
priekšu. Tomēr ari šādai nokļūšanai strup-
ceļā ir savs labums: pamazām nostiprinās
apziņa, kā Tautu Sav. "pakts patiesībā'tik
slikts nemaz nav, ka ^ Abesinijas neveik-
smes cēloņi jāmeklē pavisam citur nekā
pakta noteikumu trūkumos. Noskaidrojās
bez tam arī, kādā virzienā vispār zināmas
reformas ir iespējamas, t. i. atzītas par vē-
lamām. Visbiežāk piemin reformu nepie-
ciešamību taisni zīmējoties uz tiem Tautu
Sav. pakta pantiem, kuros atspoguļojas zi-
nāmie 3 autoritātes avoti: spēks, tiesības
un starptautiska morāle.

Kaislīgi apstrīdētais pakta pants ir 16.,

kuru mēdz dēvēt par sankciju pantu. Līdz
Abesinijas konfliktam arī šis pants nav ti-
cis piemērots. Praksē izrādījās, ka cerību
uz efektīvu kolektīvu rīcību varēja lolot
vienīgi attiecībā uz saimnieciskām saflkci-
jām. Bet arī šeit Tautu Sav. valstu frontē
bij svarīgi robi un bez tam kopēja rīcība ne-
bija obligatoriska ārpus savienības stāvo-
šām valstīm. Neveiksme, ar ko beidzās
Tautu sav. intervencija Abesinijas gadīju-
mā, tomēr nedod iemeslu mest flinti krū-
mos, kā mēdz teikt, un noliegt 16. panta
nozīmi.

Lai tas būtu kā būdams, 16. pants sakarā
ar Abesinijas lietu atkal nostājas diskusiju
degpunktā. Vieni stāvēja par to, ka sank-
ciju pants ir jāpastiprina, lai pakta lauzējs
vai uzbrucējs zinātu, ka tam jāsaduras uz
vienotu bruņotu fronti, citi atkal gribēja

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa
preses darbiniekiem š. g. 5. aprilī.

Atbildot galvas pilsētas laikrakstu pār-
stāvjiem, kas bija ieradušies apsveikt sa-
biedrisko lietu ministri A. Bērziņu ar iestā-
šanos amata, ministris A. Bērziņš at-
bildēja šādi:

„Pati par sevi viena ministra stāšanās
amatā jau nav nekāds sevišķi liels noti-
kums, jo tas ir tik daudzkārt pieredzēts.
Jauns šai notikuma ii' tas, ka vadonis atra-
dis par vajadzīgu nodibināt speciālu mi-
nistriju sabiedriskām lietām, kāda līdz šim
mūsu zemē nav pastāvējusi, kaut gan pa-
saulē ministrijas ar līdzīgiem uzdevumiem
pazīst jau vairākus gadus. Šis pēdējais
apsvērums šo citkārt parasto notikumu pa-
dara citādu. Ievērojot jaunās ministrijas
uzdevumu tuvumu tam darbam, ko jūs
daudz gadus esat darījuši ar labām sek-
mēm, sevišķi sabiedriskās domas audzinā-
šanā, šī ministrija darbosies jo tuvu jums
— žurnālistu saimei.

Man jāuzsver, ka esmu vienmēr ļoti aug-

sti vērtējis drukāto vārdu un tos, kas šim
drukātam vārdam kalpo. L a b s laikraksts,
labs žurnāls un laba grāmata ir bijis
ne tikai nepieciešams un- labs draugs ta-
gadējam cilvēkam viņa dzīves paplašinā-
šanai un uzskatu nostiprināšanai, bet vi-
sos izpausmes veidos d r u k.ā -
tais vārds ir kļuvis par tikpat
nepieciešamu barību cilvēkam,
kā mēs to saprotam, zīmējoties
uz barības vielām, kuras cil-
vēks uzņem savas bioloģiskās
būtnes uzturēšanai.

Jūs, žurnālisti, esiet tie, kas izpilda daļu
no visplašāko iedzīvotāju aprindu garīgām
prasībām. Maz mūsu zemē būs to cilvēku.
kas vienu vai otru laikrakstu vai ari vairā-
kus rītā un vakarā neturēs uz sava galda
un tos nepāršķirstīs. Šinī ziņā jums piekrīl
milzīga un atbildības pilna loma sabiedriskā

dienestā: dot pēc iespējas pareizu
ap gaismo j urnu, .dot pēc iespējas po-
zitīvus uzskatus, atziņas un no-
rādījumus, lai tie, kas dzīvo no jūsu
informācijas, nebūtu maldināti, lai t i e,
kasticpresešpamudinājumiem,
nebūtu novirzīti uz neparei-
ziem ceļiem, vai nu savā domā-
šanā vai dažkārt a r ī da r. b ī b ā. Sa-
biedrisko lietu ministrija būs sabiedriskā
dienesta nesēja, un arī jūs visu laiku esat
bijuši sabiedriskā dienesta nesēji.

Jūsu arodbiedrība — preses bied-
rība, kas tagad apvieno visus laikrakstu
darbiniekus, visu Latvijas . plašo preses
saimi, ir veikusi ļoti lielu uzde-
vumu, zīmējoties ne tikai uz preses sai-

mes apvienošanu, bet tā ir lielu soli spērusi
uz priekšu tādā kārtā, ka piegriezusi daudz
nopietnāku vērību ari to parādību novēr-
šanai, ar kurām pret pašu preses darbi-
nieku gribu viņi bija saistīti agrākos laikos.

Mūsu žurnāli un mūsu-laikraksti patiesi
ir kļuvuši par kulturāliem sabiedriskās do-
mas un uzskata a u d z i n ā . t ā j i e m; Mūsu
žurnālistiem kā galvaspilsētā, tā provincē
ar katru dienu vairāk izzūd patika pēc ne-
pārbaudītām sensācijām, pēc ielaušanās
privātu cilvēku dzīvē un pēc patvaļīgu un
personīgu uzskatu izteikšanas preses orgā-
nos. Man jums nav jāsaka un jāuzsver, ka
mūsu prese ir brīva. Jūs pasi to
labi ziniet savā darbā. Mūsu prese ir brī-
vāka, nekā tā ir birusi oēdēios 20 gados.

Pirms 15. maija mums neatkarīgās pre-

ses tikpat kā nebija. Katrs preses orgāns
bija atkarīgs no kādas politiskas partijas,
un šī atkarība bija tik liela un milzīga, ka
laikraksts varēja izpaust tikai šīs zināmās
partijas uzskatus, nolūkus un tikai tās ten-
dences, ar kurām dzīvoja partija, no kuras
bija atkarīga viena vai otra laikraksta iz-

nākšana. Ja kāds preses orgāns — pub-

liska dienesta nesējs — ir atkarīgs no
šauri egoistiski būvētas ļaužu kopības, kā-
das pie mums arī bija politiskās partijas,
tad dabīgi, ka laikraksts un laikraksta līdz-
strādnieki bija ieslēgti šinīs šaurajos uz-
skatu rāmjos. Pāri par tiem kaut kādā vis-
pārējā objektivā līmenī laikraksti iekļauties
nevarēja.

Mūsu presi šodien nevada kaut kāda cen-
zūra, presi neiespaido, presi neuzrauga.
Atsevišķam cilvēkam un atse-
višķiem darba darītājiem gan
vienmēr j āpakļau jas .kop ē j ie m
nolūkiem. Ja nu šinī ziņā varētu būt
runa par kādu preses pakļaušanos, tad tā
būtu tikai mūsu tautas vispārējiem tagad-
nes centieniem. Bet tā kā prese pati to
darījusi ar vislielāko sirsnību, atsaucību
tin dedzibu, un,tā kā jūs katrs esat gribē-
juši darīt labāko šinī virzienā, tad atkal mēs
nevaram runāt par pakļaušanu, bet varam
runāt par draudzīgu kopā strādāšanu, —
par draudzīgu kopā strādāšanu šī vārda
vispatiesākā un visdziļākā nozīmē.

Mēs saskatām, jūtam, redzam un zinām,
ka presi nekas negrib iespaidot tās objek-
tivitātē, tās pienākumu pildīšanā. Nekas
negrib presi traucēt tās darba darīšanā,
bet tikai atvieglot un sekm.et šos preses
ļoti svarīgos un grūtos uzdevumus. Šinī
ziņā mēs atkal būsim draudzīgi kopīgā dar-
ba darītāji, kas patiesi apstiprinās to vē-
lējumu dziļāko nozīmi, ar kādu jūs, preses
aktīvā darbinieku saime, šodien esiet pie
manis griezušies. Man vēlreiz jāizsaka
sirsnīga pateicība par tiem laba vēlējumiem
un par šo skaisto simbolisko piemiņas bal-
vu, ko jūs šinī pirmajā tik kuplā apciemo-
jumā man esat nesuši. Es jums vērtības
nekādas pretim nevaru sniegt, bet jāma-
na patiesā draudzība ir kāda vēr-
tība, tad, preses darbinieki, saņemat šodien
no manis šīs draudzības apliecinājumu
Kopējā darbā man būtu vēlēšanās, lai mē«

varētu strādāt, kā mēs līdz šim esam strā-
dājuši, ceļot to jaunās Latvijas idejisko un
arī praktisko ēku, kuras pamatus ir licis
15. maijs un mūsu tautas vadonis.

Mēs visi zinām, ka latviešu tautas
vidū nav dzīvojis lielāks valsts
celšanas meistars par to, kas
tagad vada mūsu zemes dzīvi un
mūsu likteņu s. Un mēs tāpēc esam
dziļi pārliecināti, ka, iedami viņa nospraus-
tos ceļus, mēs vislabāk kalposim Latvijai,
Latvijas nākotnei, Latvijas slavenai nākot-
nei, un piepildīsim ari katrs vislabāk tos
pienākumus, kurus mums uzliek piederība
pie mūsu tautas un vēlēšanās labu darīt
savai tautai un savai valstij! Šinīs gaitās
iesim atkal vienoti un kopā, kā tas ir bijis
līdz šim."

Uzkavējoties žurnālistu vidū, ministris
A. Bērziņš pārrunās pakavējās pie sa-
viem piedzīvojumiem un vērojumiem pre-
ses darbā. Visai interesantas un vērtīgas
bija ministra atziņas par mūsu valodas ba-
gātību un par to, ka ne ikviens no pēdējos
gados modē nākušiem jaunradītiem vār-
diem un esošo vārdu atvietojumiem ir pie-
mērots mūsu valodas garam. Lai novērstu
turpmāko mūsu ļoti bagātās un daiļskanī-
gās valodas kropļošanu un dažuviet līdz
„steicismam" aizgājušos jaunvārdu izgud-
rojumus, turpmāk valdības iestādes piegrie-
zīs nt?pietnu vērību arī tam, lai netiktu pie-
auti kautkādi nevērtīgi vārdu darinājumi un
valodas kropļojumi, kad daudzus mūsu vār-
dus lieto ar pavisam nepieļaujamām galot-
nēm, necienot un sagrozot pat mūsu liela
valodnieka un atmodas laikmeta darbinieka
Krorrvālda Ata vārdu par „Kronvalda Aša",
t. i. pavisam citu vārdu. Pārrunās no-
skaidrojās arī, ka mūsu valodas izkopša-
nas ziņā „Vald. Vēstnesī" nesen ievieto-
tiem'rakstiem ir bijis visai svētīgs iespaids,
un ka turpmāk arī preses darbinieki pie-
griezīs lielāku vērību mūsu valodas garam,
izjūtai un daiļskanībai.



sankcijas visār atcelt un aprobežoties ar
morālisku nosodīšanu. Nenogaidot disku-
siju beigas, praksē pat minimāla programa
izrādījās par neizvedamu un viena pēc
otras valstis sāka atzīt noteiktākā vai mīk-
stākā formā Abesinijas iekarošanu.

Ja mūsu spriedumā par Tautu Sav. au-
toritāti mēs ņemtu vērā tikai Abesinijas
konfliktu, tad būtu vieta zināmam pesi-
mismam. Bet vispirms, Tautu Savienībai
savā pastāvēšanas laikā izdevies likvidēt
konfliktus, kas draudēja ar daudz lielākiem
sarežģījumiem, nekā Abesinijas jautājums.
Bet, otrkārt, kas ir tikpat svarīgs konsta-
tējums, arī Abesinijas konflikts ir tikai
viens loceklis tai notikumu ķēdē, kas sa-
stāda Tautu Sav. evolūciju. Šis konflikts
jau ir noskaidrojis un arī turpmāk palī-
dzēs noskaidrot dažu labu jautājumu un
pārpratumu, bet visnotaļ viņš mums vi-
siem liek no jauna apsvērt Tautu Sav. au-
toritātes pamatus.

Atsevišķu valstu un tautu dzīvē it visur
patlaban notiek lielas pārmaiņas un neat-
bildīgais individuālisms, ko izaudzēja libe-
rālais 19. gadusimtenis, šodien faktiski jau

visur sabrucis. Arī valsts pārvaldes formā
tas izsaucis dziļas pārgrozības tāpat kā
tautu politiskā un sociālā orientācijā. Vi-
sur uzstāda prasību pēc autoritātes un pat
jaunus politiskus režimus ar visaptverošu
nosaukumu dēvē par autoritātēm. Un tāpat
atsevišķu valstu dzīvē mēs redzam, ka au-
toritātei ir 3 balsti: vara, tiesības un mo-
rāle, bet atsevišķu valstu gadījumā mēs arī
vērojam, ka morāliskam elementam ir vis-
lielākā nozīme.

Šo līdzību pārnesīsim uz Tautu Savienī-
bu. Ja to gribētu balstīt uz spēku, tad drīz
sāktos cīņa ap vadību, jo kāda valsts gan
gribēs ļaut citai noteikt viņas likteni? Bet
spēks ir nepieciešams, lai stātos pretim
tām valstīm, kas neievēro starptautiskas
saimes nospiedoša vairākuma atzītas sa-
dzīves normas.

Tomēr Tautu Sav. patieso evolūciju var
nodrošināt vienīgi morāliskas apziņas pie-
augšana, kas galu galā noved pie draudzī-
bas un savstarpējas cieņas pilnām attiecī-
bām, par kurām Tautu Sav. pakta ievads
pravietiskā veidā saka, ka tās dibināmas
uz taisnību un godu. LTA.

128. rīkojums

Apstiprinu 1937. g. 5. aprīlī.
Satiksmes ministris B. Einbergs

1937 g. 5. aprilī.

Par braukuma maksas pazemināšanu iz-
stādes „Biroja iekārta un veikala reklāma"

ārzemju apmeklētājiem.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera sarīko no š. g. 9. līdz 18. aprīlim iz-
stādi ar nosaukumu „Biroja iekārta un vei-
kala reklāma".

I. Šīs izstādes ārzemju apmeklētā-
jiem uz Latvijas dzelzceļiem
piešķirts braukuma maksas pazeminājums
par 25% ar sekojošiem noteikumiem: ap-
meklētājiem, iebraucot Latvijā, robežsta-
cijā, uzrādot ārzemēs iegūto tiešas satik-
smes biļeti vai ceļojumu biroju kuponbi-
ļešu grāmatiņu, kurās kā gala stacija uz-
rādīta Rīga, jāizsniedz pasažieru, bagāžas
un ekspressūtījumu tarifa 13c. § paredzētā
apliecība; apliecības augšējā pusē jāierak-
sta derīguma laiks, braucēja vārds un uz-
vārds un turpbraucienam paredzētā noda-
lījumā uzrādītās biļetes numurs, klase, iz-
braukšanas un gala stacija. Minētie dati
jāapliecina ar stacijas zīmogu un kasiera
parakstu.

Atpakaļbraucot izstādes apmeklētājiem
Rīgas pas. stacijai pret minēto apliecību,
uz kuras jābūt izstādes komitejas atzīmei
par izstādes apmeklēšanu, jāizsniedz biļete
ar braukuma maksas pazeminājumu par
50% pa Latvijas dzelzceļu daļu līdz valsts
robežai, tanī virzienā, pa kuru pasažieris
iebraucis. Apliecību stacijas kase patur
un kā attaisnojošu dokumentu pievieno no-
rēķinam.

Braukuma maksas pazeminājums piemē-
rojams šurpbraūcienam līdz
1937. g. 17. aprilim un atpakaļbrau-
cienām no 1937. g. 9. līdz 28. aprilim
(ieskaitot).

II. No Lietuva s un Igaunijas
braucošiem izstādes apmeklētājiem brau-
kuma maksas pazeminājums piešķirts uz
Lietuvas-Latvijas-Igaunijas satiksmes pa-
sažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa
I daļā B nodalījumā „Noteikumi par brauk-
šanas maksas pazemināšanu gada, paraug-
tirgu un izstāžu apmeklētājiem Lietuvā,
Latvijā un Igaunijā" pievesto noteikumu
pamata un piemērojams šurpbraūcie-
nam līdz 1937. g. 17. āprilam un a t p a -
k a ļ b r a u c i e n a m no 1937, g. 9. līdz 27.
aprilim (ieskaitot).

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks

Ekspluat. direktors J. Stakle

Rīkojums
par lauku gada un nedēļas tirgiem.

, Iekšlietu ministrija ir atļāvusi, saskaņā ar
pašvaldību lēmumiem, sekojošas pārmai-
ņas lauku gada un nedēļas tirgos:

Gada tirgos:
Jaunlatgales apr. Gauru pa-

gastā noturēt tirgus 19. janvārī, 14. feb-
ruārī, 6. maijā, 7. jūlijā, 28. augustā, 14. ok-
tobrī un 21. novembrī; 15. martā noturamo
tirgu pārcelt uz 14. martu;

Rugāju pagastā pārcelt 11. feb-
ruārī, 22. maijā, 14. septembrī un 19. de-
cembrī Rugāju ciemā noturētos tirgus uz
1. februārī, 1. maiju, 1. septembri un
1. decembri;

Rīgas apr. -, Madlienaspagas-
tā atļauts noturēt tirgu 6. maijā;

Cēsu apr. Sērmūkšu pagastā
noturēt tirgus 1. maijā, 13. augustā un
20. novembrī Sērmūkšos un 17. septembrī
Cieļos, atceļot pagastā visus līdz šim no-
turētos tirgus;

Ērgļu pagastā pārcelt 16. maijā
un 19. novembrī noturētos tirgus uz
20. maiju un 15. novembri;

Tukuma apr. Jaunpils pagas-
tā pārcelt 1. septembri noturēto tirgu uz
septembra mēneša pirmo trešdienu;

Valkas apr. Trikātas pagas-
tā atcelt 24. aprilī un 1. oktobri noturētos
tirgus;

Veclaicenes pagastā noturēt
tirgu 14. novembrī;

Talsu apr. Vandzenes pagas-
t ā noturēt tirgu septembra pēdējā ceturt-
dienā;

Madonas apr. Lubejas pagas-
t ā noturēt tirgu Līderē 8. septembrī;

Berzaunas pagasta pārcelt
20. decembrī noturēto tirgu uz 6. oktobri;

Ventspils apr. Ances pagas-
t ā pārcelt 6. oktobrī noturēto tirgu uz
15. septembri.

Nedēļas tirgos:

Jaunlatgales apr. Gauru pa-
gastā slēgt katras nedēļas piektdienās
noturētos tirgus;

Upmales pagastā noturēt nedē-
ļas tirgus katra mēneša 5. un 20. dienā;

Ventspils apr. Ēdoles pag_as-
t ā noturēt tirgus katru ceturtdienu Ēdo-
les ciemā;

Rīgas apr. Slokas pagastā
noturēt tirgu Lapmežciemā otrdienās;

Madonas apr. Bērzaunes pa-
gastā slēgt ceturtdienās noturēto tirgu.

Rīgā, 1937. g. 3. aprilī. 92083.

Pašvaldības depart. dir. v. i. G. C a u c i s.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Iecelšanas un atvaļinājumi

Rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par zemes ceļu

satiksmi 17. p. („Vald. Vēstn." 1931. gada
61. num.) un instrukciju par ceļu lietošanu
un satiksmes kārtību 42. p. („Vald. Vēstn."
1931. g. 233. num. un 1935. g. 156. num.),
ieceļu Jēkabpils apriņķa lauku pašvaldības
vecāko Pauli P r i k u 1 i par automobiļu un
motociklu pārbaudes komisijas locekli Jē-
kabpilī, līdzšinējā komisijas locekļa Rūdolfa
Vīksnes vietā.

Rīgā, 1937, g. 3. aprilī. 22659.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors A n šm i t s.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasta ziņas.

Šīgada martā Liepājā izņemtas no pasta
kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
2 vēstules un 11 atklātnes bez adresēm
2 iekšzemes atklātnes ar svešu vietas
nosaukumu un 1 vēstule ,,Pieprasīšanai
pastā", kurai adresāta vietā uzrakstīti
iniciāli.

Pastmeistars L. Valters

Vietējo iestāžu rīkojumi

Braukšanas maksas
viegliem ormaņiem Daugavpilī

(izslud. „Vald. Vēstn." 1936. g. 169. num.)
pēdējā teikuma papildinājums.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām
no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".
līdz ar ko atcelti noteikumi par taksi, kas
izsludināti „Vald. Vēstn." 1926. g. 65. nu-
murā.

Pilsētas galva J. V o 1 o n t s,
Pilsētas sekretārs E d. B ī r i n š

Grāmatu galds
P. Birkerts. Ievads latvju tautas pratmecība.

Rīgā, 1937. Autora izdevums. 543 lapp.,
P. Birkerts. Latvju tautas dzīves gudrība.

I. Pirmā daļa. Laimes problēma. J. Grīnberga
izdevums. Rīgā, 1937. g. 346 lapp.'

Latvijas jaunākās dienās daudz kas atklājies
par latviešu senās vēstures slāņiem, viņu dižiem
roku darbiem, nodrošinājumu celtnēm, cīņu
kaujas ieročiem un arī viņu augstvērtīgiem kultū-
ras darinājumiem. Pat gara kultūrā un cildenībā
mūsu senči bijuši ļoti ievērojami. To pierāda
abas augšminētās nule iznākušās P. Birkerta
ievērojamās grāmatas. Tās stāsta par mūsu
tautas kopš senlaikiem piekopto un izkopto
prātniecību — tautas dzīves gudrību. Ar vienu
šīs dzīves gudrības un gara un dailes cildenuma
daļu mēs esam iepazinušies jau kopš ilgāka laika,
t. i. ar mūsu tautas dziesmām. Šīs dziesmas esam
apbrīnojuši un par tām priecājušies paši un arī
cittautieši, kad ar tam iepazinusies. Es nekad
citādi par tām neesmu domājis un varējis domāt,
kā tikai ar augstu sajūsmu. Tās manī radījušas
un nostiprinājušas domas, ka tauta ar tik kuplu,
tīri neizsmeļamu skaistu dziesmu pūru no laika
gala varējusi būt un bijusi augsti garīgi apdāvināta
un garīgi rosīga, kāda cita tālu jāmeklē. Šīs
mūsu' tautas dziesmas ir taču vecum vecās,
kauču arī dažā formā un izteiksmē, jādomā,
ar laiku būs grozījušās, tomēr paturēdamas visos
laikos savu pirmatnējo kodolu. Es esmu. tajā
pārliecībā, ka šīs dziesmas ir vecākas nekā daži
mūsu pašu pētnieki tās noteic. Tās būs dzimušas
reizē ar mūsu tautu. Bet nu nāk P. Birkerts
ar divām smagām grāmatām un plaši un dziļi
pierāda, ka latvju tauta nav vien bijusi un vēl
tagad ir dziedātāja, bet viņa bijusi un joprojām
ir arī dziļi domātāja. Pie viņas dziesmas un
gudrība tautas gaitās allaž gājušas un iet roku
rokā.

Pirmā grāmatā Birkerts sniedz pamatīgu inte-
resantu ievadu mūsu tautas prātniecībā, ko nosauc
svešā vārdā filosofija. No visa redzams, ka
autors šai jautājumā labi iestrādājies un to prot
noskaidrot pievilcīgi un labi saprotami, iesākdams
ar šīs zinātnes nozares pašiem pirmsākumiem
(pie grieķiem) un tad turpinādams ar tās tālākiem
un dziļākiem attīstības virzieniem un šonovirzienu
uzskatiem, beidzot visu savīdams kopā ar mūsu
tautas prātniecību vai dzīves gudrības mācībām,
kas lielā daudzumā atrodamas mūsu tautas
tradīcijās, tautas dziesmās, pasakās, teikās,
sakāmvārdos, mīklās, dažādos ticējumos u. t. t.
Visa šīs grāmatas apskates gaita un norise rāda
teicama pedagoga soļus un galvu. Autors izsakās
dibināti, ka filosofiskā literatūrā šādi ,,Ievadi" ir
parasta parādība, tā ir vesela filosofiskās litera-
tūras nozare. Arī mūsu tautas.prātniecībai tāds
ievads ir nepieciešams, sevišķi ievērojot, ka pie
mums šis darba lauks palicis līdz šim pilnīgi
atmatā. Tādēļ tās autors izpelnījies dziļu atzinību
un pateicību, ka viņš'šo lauku ar lielu rūpību un
uzcītību — ziedodams daudzus gadus un daudz
darba —sācis pilnīgi pamatīgi uzplēst un apstrādāt.

Otrā grāmata runā atsevišķi dziļāki un pilnīgāki
par latvju tautas dzīves gudrību, kas aptvers
pavisam trīs sējumus. Pirmā sējumā pirmā daļa
apcer Laimes un nelaimes problēmu tautas
gudrībā, to iztirzājot 14 plašās nodaļās. Sākumā
sīki apskatīts Laimas dieves jēdziens un darba
lauks mūsu mītos un citās tradīcijās, viņas sakari
un sadarbība ar citām dievībām, bet tad plaši
simtējādi dažādi laimes un nelaimes jēdzieni un
likteņi cilvēku dzīvē, viss nostiprināts un pamatots
mūsu tautas dzīves gudrības akmeņiem. Grāmata
pilna, no sākuma līdz beigām, šādas mūsu tautas
dzīves gudrības akmeņiem un graudiem. Jāaiz-
rāda, ka vienā šādā nodaļā autors nopietni uzstājas
pret L. Ausēja nesen klajā laisto un aizstāvēto
,,tlzelzs likumu", it kā labs darbs katrā ziņā
atmaksātos, kamēr ļauns ?— otrādi. Mūsu grā-
matas autors uzsver, ka šī teorija esot celta uz
vienpusīgas pieejas lietai'. Šīs teorijas pamatā
esot vairāk gan laba vēlēšanās kaut jel tā būtu:
Labs atmaksājoties gan, bet ne vienmēr. Drīzāk
varot teikt, ka laba neatmaksāšanās ar labu
skaitāma par ,. dzelzs" likumu. Autors pieved
plašu argumentāciju ? no mūsu un citu tautu
gudrībām, pat no' sv. rakstiem un vēstures,

kas rādot, ka cilvēka dabā ļaunums un ļaunās
tendences esot pārsvarā par labajām. No sacītā
tomēr nav jāslēdz — mūsu autors saka — it kā
tautas simpātijas būtu ļauna pusē: nē. Tautas
ideāls vienmēr ir labais, ne ļaunais. Labs
ir jādara pat tad, kad tas ,.neatmaksājas" un
nes ciešanas. Visu garo opozīcijas rakstu (no
271.—282. lapp.) izlasot ir jānāk pie atziņas,
ka tas visai dibināts, kaut arī runātu pret mūsu
labā sajūtu. Grāmatu noslēdzot autors spriež
īsi: te mēs esam redzējuši, ka tauta jo plaši un
aptveroši ir skatījusi laimes un nelaimes pro-
blēmu — tik plaši, ka to būtu varējis darīt tikai
liels universalģenijs.

Uz augšējām grāmatām te tik īsumā aizrādu.
Man tās darījušas lielu prieku un ceru, ka arī
daudziem citiem, kam mūsu tautas dzīves gudrība
nav vienaldzīga — un tāda tā nedrīkstētu būt
nevienam — ar šiem izdevumiem būs patīkami
iepazīties. Tie ceļ mūsu tautu godā. Te patiešām
pavērtas durvis uz- tiem tautas garīgo vērtību
kambariem, kas līdz šim kā apburti stāvējuši
aizslēgti. M. Ārons.

Māksla

Nacionāla opera.

Otrdien, 6. aprilī, „U g u n i" ar V. Briedi,
H. Lūsi, M. Vētru, A. Kaktiņu, T. Matīsu u. c.
Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Trešdien, 7. aprilī, Alekseja Čerkaska pēdējā
viesizrāde „Jevgeņijs Oņegins". Piedalās V. Briedē,
N. Vasiljevs, E. 'Miķel ' sons, H. Lūse, A. Ludiņa
u. c. Diriģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā
skaitā.

Džordano operas „Andrē Šenjē" atjaunojutns
diriģenta T. Reitera vadībā ceturtdien, 8. aprilī.
Piedalās G. Pērkone, H. Lūse, J. Vītiņš,
A. Kaktiņš u. c Puscenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 9. aprilī, „Velna jāt-
niek s".

Čellista Emanuēla Feiermaņa koncerts Nac.
operā pirmdien, 12. aprilī. Pie klavierēm Leo
Demants.

Hertas Lūsis 25 gadu skatuves atcere op.
„Karmena" otrdien, 13. aprilī. Herta Lūsis —
titullomā. Piedalās N. Ūlande-Šulce, A. Kak-
tiņš, N. Vasiljevs u. c. Diriģents T. Reiters.
Biļetes operās kasē.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 6. aprilī, pīkst. 19.30 lētā izrādē

„Burvju atslēga".
Trešdien, 7. aprilī, pīkst. 19.30 „J a u n o

siržu tilts"; parastās puscenas.
Ceturtdien, 8. aprilī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,,S k o 1 o t ā j a m e i t a".
Piektdien, 9. aprilī, pīkst. 19.30 1. reizi „Daudz

trokšņa pār neko" V. Šekspīra komēdija 3 cēlie-
nos 12 ainās. Režisors J. Lejiņš; dekorators
V. Valdmanis; muzikālo daļu vada K. Lietiņš;
dejas iestudē Z. Lepne. Derīga abonementa
3. biļete. Biļetes dabūjamas.

15. aprilī Kronvalda Ata piemiņas izrādē!
1) izglītības ministra profesora Dr ' A. Tenteļa
ievadruna, 2) Valsts himnu un Lai līgo lepna
dziesma dziedās Fonoloģiskais un Nacionālā
teātra apvienotais koris diriģenta K. Lietiņa
vadībā, 3) svinīgā izrādē J. Akuratera luga
,,Kronvalds ". Biļetes jau dabūjamas. Lai iz-
rādi varētu apmeklēt skolu jaunatne, tad cenas
noliktas zemas no 20 sant. līdz Ls 1.50.

Dailes teātris.
Otrdien, 6. aprilī, pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; parastās puscenas.
Trešdien, 7. aprilī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,,Pans Damāzij s".
Ceturtdien, 8. aprilī, pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; parastās puscenas.
Piektdien, 9. aprilī, pīkst. 19.30 „P u š -

kins"; parastās puscenas.
Sestdien, 24. apr., K. Veica 15 gadu skatuves

darbības atcerē 1. reizi Viktora Igo romantiska
luga „Hernani" (Kastiliešu gods), Ed. Smiļģa
inscenējumā.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 6. aprilī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,48—23,94
100 Beļģijas beigu 85,95—87,45
100 Šveices franku . . . . . . 116,55—118,05
100 Itālijas liru .......26,82—27,32
100 Zviedrijas kronu ...... 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,80—18,30
100 Holandes guldeņu .... 280,05—283,05
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 97,10—98,70

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos, I zerijas
ķīlu zīmes ..... -., ' . . . 99—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr.'ķīlu zīmes 82,50—83,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,00—84,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Meklētizbeidzamo personu 2021. saraksts

41492. Birznieks Vilhelms-Jānis. 49413/36.
41493. Čers-Laiko Helene. 50230/37.
41494. Dilba Miķelis. 49599/36.
41495. Dravnieks Arnolds. 50231/37.
41496. Hofmanis-Ulmanis Harijs. 50154/37.
41497. Kleins Atis (Ašs). 49575/36.
41498. Leja Ansis. 49498/36.
41499..Onckulis Izidors. 50164/37.
41500. Onckulis Izidors. 49962/37.
41501. Ostrovskis Antons. 46255/35.
41502. Ostrovskis Jānis. 46595/35.
41503. Polakovs Hackels. 9740/24.
41504. Pulkaite Pauline. 34756/31.
41505. Rudzuška Slavītis Leonida. '49438/36.
41506. Rutin Pauline. 6010/22.
41507. Valte'rs-Vitenbergs Ernests. 50019/37.

Rīgā,, 1937. g. 5. aprilī.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs
Darbvedis Hūns

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
812. num. ierakstītās firmas
„Ambroko" 0. Rabinovičs" uz-
ņēmums, kura darbības nozare
ir parfimērijas un kosmētisku
līdzekļu rūpniecība, 1937. g.
1. martā pārvietots no Raiņa
bulv. 7 Vilandes ielā 3, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. marta lēmumu,

tas atzīmēts tirdzniecības reģistrā.
Rīgā, 1937. g. 31. martā. 265b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1is.
Sekretārs A. Bērziņš.

I

&iesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4065. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
27. marta lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Žinevra
Štolcs ar firmu „Ž. Štolcs".

Žinevra Štolcs, dzimusi Rīgā
1903. g. 11. janvārī, dzīvo Rīgā,
Rēveles ielā 81, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1929. gadā. Uzņēmums — kondi-
toreja — maiznīca — atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 44/46.

Žinevrai Štolcs pastāv pirms-
laulības līgums, par ko izsludināts
„Vald. Vēstn." 1930. g. 236. num.

Rīgā, 1937. g. 27. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr un d u I i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1009. num. ierakstītās firmas
,,Jānis Dīķis" reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. marta lēmuma pamata at-
zīmēts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Jānis Dīķis no 1937. g. 3. febr.
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 89,
26. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir lauk-
saimniecības ražojumu uzpirk-
šana atkalpārdošanai, 1937. g.
3. februārī pārvietots Elizabetes
ielā 89, 26. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 31. martā. 269t

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1020. num. ierakstītās firmas
„A. H. Whishaw un Co" (Rīgā,
Raiņa bulv. 9, 2. dz.) reģistra
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 24. marta lēmuma pa-
mata, Aleksandrs Riters (Ritter)
kā prokūrists svītrots, bet ie-
rakstīts kā šīs firmas pilnvar-
nieks ar 1935. g. 17. janvārī iz-
dotu pilnvaru. 260z

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1076. num. ar firmu „BiIles tūku

fabrika" S. Minskis un B. Hitnel-
hochs" ierakstītās atklātās sa-
biedrības sēdeklis un galvenais
uzņēmums — manufaktūras preču
tirgotava 1937. g. 25. martā no
Grēcinieku ielas 5, Rīgā, pār-
vietoti Cēsu apr. Cēsu pag.
„Billēs".

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 31. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.G r u n du 1i s.
.Sftkrp.tārs A Rpr7inš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 10. num. ierakstītās
firmas „V. Viktors Ābels"
reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 24. marta
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) šīs firmas īpašnieks Viktors
Ābels no 1937. g. h marta
dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 69/71,
7. dz.;

b) 1937. g. 1. marta šīs firmas
galvenais uzņēmums, kura darbī-
bas nozare turpmāk ir polster-
piederumu un mājputnu un dzīv-
nieku spalvu apstrādāšana, pār-
vietots Lāčplēša ielā 76, Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 24. martā. 258b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r undu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas ap-
gabaltiesas tirdzn. reģistrā „A"
ar reģistra 4066. num., pamato-
joties uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. martā lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
Alberts Ozoliņš ar firmu inže-
nieris A. Ozoliņš".

Alberts Ozoliņš, dzimis Liepājā,
1900, g, 18. augustā, dzīvo
Rīgā, Marijas ielā 31, 16. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937.' g. 25. februārī.

Uzņēmums — mechaniska
darbnīca — atrodas Rīgā, Pils
ielā 20. 264b

Rīgā, 1937. g. 31. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
2627. num. ierakstītās firmas
,,Koku eksports M. Noviks" re-
ģistra folijā, uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1937. g. 24. marta lē-
mumajpamata, ierakstīts:

a) ka 1937. g. 22. martā šīs
firmas uzņēmums — koku eks-
porta un ' tirdzniecības kantoris
pārvietots Baznīcas ielā 31,2. dz.,
Rīgā;

b) ka šīs firmas pilnvarniekam
Jēkabam Havkinarn pilnvara iz-
dota 1932. g. 3. februārī.

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 2821. num. ierakstītā
firma „Mežģinu un trikotāžu
preču aģentūra Arons Rojaks"
(Rīgā, Grēcinieku ielā 8) 1937. g.
1. janvārī likvidēta un uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1937. g.24. marta lē-
muma pamata, tirdzniecības re-
ģistrā dzēsta. 262z

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3975. num. ierakstītās firmas
,,P. Hodakovs" (Rīgā, Šķūņu
ielā 16) reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 31. marta
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbības
nozare turpmāk ' ir pārtikas preču
augļu un saldumu tirdzniecība.

Rīgā, 1937. g. 31. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3866. num. ierakstītās firmas
,,V. Martinsons" uzņēmums —
aģentūra (iekšdedzes motori) —
1937. g. 22. martā pārvietots no
Elizabetes ielas 91/93 Elizabetes
ielā 101, 31. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 31. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u ndu I i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2777. num. ierakstītās
firmas ,,Rigakonserv A. Šneiders"
(Rīgā, Šarlotes ielā 42) reģistra
folijā uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 31. marta lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

Šī firma 1936. g. 2. oktobrī at-
vērusi Rīgā, Torģeles ielā 10/12
konservu noliktavu. 267z

Rīgā, 1937. g. 31. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1819. num. ierakstītās firmas
,,Jānis Goģis" (Valmierā, Rīgas
ielā 11) reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937.
gada 24. marta lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

Šīs firmas īpašnieks Jānis Go-
ģis no 1937. g. 21. marta dzīvo
Valmierā, Diakonāta ielā 3, 5. dz.

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Gr u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „B"
446. num., pamatojoties uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g.
27. marta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu „A./S.
Ādu un vilnas centrāle".

Sabiedrības sēdeklis un. uzņē-
mums — vilnas un ādu tirdz-
niecība atrodas Rīgā, Doma lauk.
11/15.

Sabiedrības mērķi ir: 1) iepirkt
un pieņemt izvešanai uz ārzemēm,
pārdošanai iekšzemē un ari ievest
no ārzemēm aitu vilnu un dažādu
mājkustoņu un meža dzīvnieku
ādas, atverot šim nolūkam vaja-
dzīgos vilnas un ādu iepirkšanas
šķirošanas, žāvēšanas vietas, no-
liktavas, eksporta un importa
nodaļas, pārstāvības, kantorus
un aģentūras Latvijā un ārzemēs;
2) visādi veicināt ādu un vilnas
pareizu ražošanu, iegūšanu, ap-
strādāšanu, standartizēšanu un
eksportu; 3) regulēt ādu un
vilnas tirdzniecību iekšzemē.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 300.000,—, kas sadalās 300
akcijās pa Ls 1000,— katra.

Sabiedrības valdes locekļi: 1)
valdes priekšsēdētājs Jānis Luters,
dzīvo Jelgavā, Čakstes bulv. 20;
2) priekšsēdētāja biedrs Osvalds
Fogelmans, dzīvo Rīgā, Valde-
māra ielā 67, 15. dz., 3) Eduards
Stokins, dzīv. Brenguļu pag.
,,Storēs"; 4) Rūdolfs Skroderēns,
dzīv. Dzērves pag. „Skroderēnos"
5) Timotejs Pavlovskis, dzīvo
Vārkavas pag. ,,Pērcvieta" pus-
muižā. Direktors-rīkotājs Jānis
Bīmanis, dzīvo Rīgā, Skolas ielā
11, 4. dz.

Ministru kabinets apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1937. gada
21. janvārī un tie iespiesti ,,Val-
dības Vēstneša" 1937. g. 23. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1937. g. 9. martā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta valdes priekšsēdētājs vai
viņa biedrs un direktors-rīkotājs.
Naudas sūtījumu dokumentus
un tekošo rēķinu čekus paraksta
valdes priekšsēdētājs vai cita
valdes pilnvarota persona. Visu
sarakstīšanos sabiedrības darī-
šanās izdara valdes vārdā ar di-
rektora-rīkotāja parakstu. 254z

Rīgā, 1937. g. 27. martā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
firmu ,,Tirdzniecības akciju sa-
biedrība ,,Arber" ierakstītās akc.
sabiedrības reģistra 11. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
27. marta lēmuma pamata:

a) ievesti šādi ieraksti:
1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums 1937. g. 16. martā pārvie-
toti Doma lauk. 17, 5. dz., Rīgā;

2) pēc protokola, šīssabiedrības
akcionāru ārkārtēja pilna sapulce
1936. g. 12. decembrī, izstājušos
Henocha Suzajeva (kurš 1936. g.
30. aprija akcionāru sapulcē ie-
vēlēts Dāvida Sztūla vietā) un
Raisās Cemachs vietā, par valdes
locekļiem ievēlēti Indriķis Kron-
bergs, dzīv. Rīgā, Stabu ielā 62,
un Leiba Timkins, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 6;

b) atzīmēts, ka pilnvarniekam
Osipam Cemacham pilnvara iz-
dota ari 1937. g. 19. martā;

c) ierakstīts prokūrists Bruno
Šnabovics ar pilnvaru-prokuru
1937. gadam;

d) svītrots prokūrists Jankelis
Levins viņam izdotas pilnvaras-
prokuras derīguma laika izbeig-
šanas dēļ. 271 z

Rīgā, 1937. g. 27. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
39. num. ar firmu ,,Kokrūpniecī-
bas un tirdzniecības akciju sa-
biedrība ,,Calders"Latvijā" likvi-
dācijā" ierakstītās akciju sabie-
drības likvidācijas komisijas sē-
deklis 1937. g. 22. martā pārvie-
tots no Daugavgrīvas ielas 59
Tvaikoņu ielā 4, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 24. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3018. num. ierakstītās firmas
,,K. Krišjānis" (Rīgā, Dzirnavu
ielā 34) reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 24. marta
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas īpašnieks Krišs Kriš-
jānis no 1937. g. 21. marta dzīvo
Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,
31. dz. 261z

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicna visus, kam būtu uz
1911. g. 25. martā_ (v. st.) mi-
rušā Heinricha Ūdra atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 31. martā.
L. 1381/37. 150g
Priekšsēd. v. A.Mīlenbachs,

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 23. februārī mi-
rušā Mārtiņa Puraina atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 31. martā.
L. 1382/37. 151g
Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s,

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 23. marta lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistra „A" daļas 348. numurā,
firmas „Vulfs Grods un Mones
Gochins" folijā, sakarā ar perso-
nīgi atbildīgā biedra Vulfa Groda
dzīves vietas mainu, ir ierakstīts,
ka Vulfs Grods 'kopš 1937. g.
17. martā dzīvo Jelgavā, Dobeles
ielā 18, 2. dz. ' 360o

Jelgavā, 1937. g. 23. martā.

Tiesnesis K. K 1a v i ņ š.
Sekret. v. i. Ede. Zvirezds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 27. marta lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistra ,,A" daļas 786. numurā
ir ierakstīts: Firma Vilis Dēnavs.

Vilis Dēnavs, piedzimis Zlēku
pagastā 1902. g. 25. janvārī un
dzīvo Ventspilī, Pils ielā 46.

Uzņēmums atrodas Ventspilī,
Pils ielā 46, un tā darbība atklāta
1931. gadā; darbības nozare:
koku tirdzniecība. 359o

Jelgavā, 1937. g. 27. martā.
Tiesnesis K. K 1 a vi ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1936. g. 24. oktobrī mirušā
Dāvida Upenieka 1932. gada
7. augustā mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testatora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 31. martā.
L. 1105/37. 149g
Priekšs. v. A. Mīlenbachs

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. ' g. 27. marta lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistra ,,A" daļas 523. reģ. num.,
sakarā ar vienpersonīgās firmas
pāriešanu atklātas sabiedrības
īpašumā, ir grozīta firma .Janke-
lis Kleins, Aucē" uz ,,J. Kleina
mantinieki" un svītroti visi ie-
raksti, kas attiecas uz līdzšinējo
firmas īpašnieku vai mir. Jankeli
Kleinu, viņa atstātās mantas
aizgādnību un mantojuma masas
prokūristu Leibu Kleinu, bet
ierakstīts, ka atklātās sabiedrības
personīgi atbildīgie biedri: 1) Jo-
sels-Leiba Kleins, piedzimis Kli-
kaļu ciemā (Lietuva) 1891. g.
23. martā un dzīvo Rīgā, Skolas
ielā 36, 8. dz., 2) mir. Ābrama
Kleina mantojuma masa un
3) Šore-Gita Kleins, piedzimusi
Vecaucē 1900. g. 4. oktobrī un
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 53,6.dz.
sevišķi pilnvarots pārstāvēt sa-
biedrību ir Josels-Leiba Kleins.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Aucē,
Miera ielā 27; sabiedrība nodi-
bināta un tās darbība atklāta
1937. g. 18. martā, paplašinot
tajā pašā laikā uzņēmuma dar-
bību ar remontu darbnīcu. Pro-
kūrists Kārlis-Richards Gumičs.
Ar Rīgas pilsētas bāriņtiesas
1937. g. 12. marta lēmumu mir.
Jankeļa Kleina mantojuma aiz-
gādnības lieta izbeigta. Saskaņā
ar Rīgas 16. iec. miertiesneša
1935. g. 22. augusta rīkojumu
mir. Ābramam Kleinam nodibi-
nāta aizgādnība, bet ar Rīgas
pilsētas bāriņtiesas 1935. g.
30. augusta lēmumu iecelts aiz-
gādnis. Aizgādnis — Josels-
Leiba Kleins. 360o

Jelgavā, 1937. g. 27. martā.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 18.marta
lēmumu reģistrēti Zvārdes lauk-
saimniecības biedr. 1936. g. 29. no-
vembra pilnā biedru sapulcē pie-
ņemtie jaunie statūti un ierakstīti
bezpeļņas biedrību un to savie-
nību 1921. g. reģistra 1. daļā,
46. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus.

Valdes sēdeklis atrodas Zvārdē.
Liepājā, 1937. g. 31. martā.

34/37. 383o
Nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 18.marta
lēmumu reģistrēti Ivandes lauk-
saimniecības biedr. ,,Vārpa"
1936. g. 15. novembra pilnā
biedru sapulcē pieņemtie jaunie
statūti un jaunais nosaukums
,,Ivandes lauksaimniecības bied-
rība" un ierakstīti bezpeļņas
biedrību un to savienību 1921. g.
reģistra 1. daļā, 66. lapā, atvie-
tojot līdzšinējos statūtus un no-
saukumu.

Valdes sēdeklis atrodas Ivandes
pagasta namā.

Liepājā, 1937. g. 31. martā..
36/37. ' 384o
Nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizā-
cijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 18. marta
lēmumu reģistrētā Aizputes amat-
nieku biedrība ierakstīta bezpeļņas
biedrību un to savienību reģistra
1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Aizputē.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
37/37. - 385o

Nod. pārz. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P1 ūm ī t i s

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 18. marta
lēmumu reģistrētā Nīkrāces lauk-
saimniecības biedrība ierakstīta
bezpeļņas biedrību un to savienību
reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Nīkrā-
ces pagastā.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
32/37. 386o

Nod. pārz. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa

uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizacU
jām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 18. marta
lēmumu reģistrētā Lutriņu lauk-
saimniecības biedrība ierakstīta
bezpeļņas biedrību un to savie-
nību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lutriņu
pagastā.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
33/37. ' 387o

Nod. pārz, A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepaias apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Lāča lū-
gumu, š.g. 22. februārī, nolēma:

1) atzīt par samaksātu hipo-
tekaro _ obligāciju, kura apgrū-
tina Jānim Lācim piederošu ne-
kustamu mantu Liepājas apr.,
Meldzeres pagasta mežsargu
mājas ar zemesgrāmatu 683-11
reģ.un nostiprināta zemesgrā-
matas 1913. g. 2. novembrī ar
žurn. 1441. num. — par 4000
kr. rbļ.;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minētās
hipotekārās obligācijas dzēšanu
no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
59/37. 378r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Josifa un Ma-
rijas Skinderu lūguma, š. g.
22. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotekāru obligāciju, kura ap-
grūtina Josifam Skinderam un
Marijai Skinders, dzimi. Dābols
(Daburs), piederošu nekustamu
mantu Liepājas pilsētā ar ze-
mesgrāmatu 1986. num. un no-
stiprināta 1913. g. 9. novembrī
ar korob. žurn. 1596. num. uz
Pētera Zabielus un Leokādijas
Zabielus, dzim. Kaminskis, vār-
diem 1500c. rubļu lielumā;

2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minētās
hipotekārās obligācijas dzēšanu
no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
122/37. _ 379r
Priekšsēd, b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Roberta Pakula
lūgumu un savu š. g. 15. febr.
lēmumu, uzaicina nezināmā
prombūtnē esošo Miķeli Pakūli
1 gada laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" ierasties tiesā vai paziņot,
ka viņš vēl dzīvs; līdz ar to
uzaicina arī citas personas, ku-
rām ir ziņas par Miķeļa Pakula
dzīves vietu, vai kuras zina, ka
Pakuls ir _ miris, paziņot par to
tiesai. Pec še norādītā termiņa
notecēšanas, ja tiesai neienāks
noteiktas ziņas par to, ka Miķe-
lis Pakuls ir dzīvs, viņu atzīs
par mirušu.

Liepājā, 1937. g. 27. martā.
A. 188/37. 380r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. S n e k i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa

uz likuma par biedrībām un sa-
vienībām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 18.marta
lēmumu reģistrēti Kalētu lauk-
saimniecības biedr. 1936. g. 8. no-

vembra pilnā biedru sapulcē
pieņemtie jaunie statūti un ie-
rakstīti bezpeļņas biedrību un
to savienību 1922. g. reģistra
1. daļā, 162. lapā, atvietojot
līdzšinējos statūtus.

Valdes sēdeklis atrodas Kalētu
pagastā.

Liepājā, 1937. g. 31. martā.
35/37. 382o
Nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P1 ū m 11 i s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 41. num. ierakstītās fir-
mas „Spedicijas un noliktavu
akciju sabiedrība „Transtred" (For
vvarding & VVarehouse Comp.
Ltd. „Transtrade") (Rīgā, Tir-

goņu ielā 1) reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
24. marta lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar tirdzn. zīmi, šīs
firmas uzņēmums turpmāk ir
spedicijas kantoris, apdrošināšana
un komisijas uzdevumi, kas sai-
stīti ar pasažieru transportu.

Rīgā, 1937. g. 24. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 27. marta lēmumu, Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzn. reģ.
,,A" daļas 387. reģ. numurā,
firmas „Koka apstrādāšanas rūp-
niecība A. Straumanis un J. Bū-
manis Jelgavā" folijā,ir ierakstīts,

ka: 1) Ansis Straumanis miris
1936. gada 9. novembri, 2) par
Jelgavas pilsētas bāriņtiesas 1936.
gada 3. decembra lēmumu mir.
Anša Straumaņa mantoj. masai
iecelts aizgādnis un 3) aizgādnis
Jānis Balodis. 358z

Jelgavā, 1937. g. 27. martā.

Tiesnesis K. K 1a v i n š
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. .g. 31. marta lēmumu, Jel-
gavas apgabalt. tirdzniecības reģ.
„A" daļas 28. reģ. numurā,
firmas ,,L. Hiršmans un Z. Šer-
mans" folijā, ir ierakstīts, ka
kopš 1937. g. 22. marta pilnvar-
nieks ir Joels-Mozus Rabinovičs.

Jelgavā, 1937. g. 31. martā.
Tiesnesis K. K1 a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. režģ. 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdzn.
reģistrā ,,A" 450. num. (firma
„Foto un radiotirgotava Kosmos,
L. Veinreichs") ar tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 2. aprija lēmumu
(3. ieraksts) ierasktīts sekojošais::

Saskaņā ar 1937. g. 4. martā
noslēgto pirkšanas-pārdošanas lī-
gumu uzņēmumu līdz ar firmu
ieguvis Šajā Etkins.

Uzņēmums turpmāk darbojas
ar firmu ,,Foto un radiotirgotava
Kosmos, Šajā Etkins".

Uzņēmuma un firmas īpašnieks
ir Latvijas pilsonis Šajā Etkins,
piedzimis Rīgā 1902. g. 21. de-
cembrī, ar dzīves vietu Rīgā,
Lāčplēša ielā 62/66, 9. dz.

Uzņēmums — foto, radio un
optikas piederumu tirgotava —
atrodas Liepājā, Graudu ielā 40.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 4. martā.

Pilnvarniece Sara Vasermanis,
dzim. Etkins. 317o

Liepājā, 1937. g. 2. aprilī.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V11 i ņ š

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.



Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p.l paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistrā ,,A" 380. num. (firma
,,Sabiedrība Rūpnieks") ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 2. apriļa
lēmumu (3. ierksts) ierakstīts
sekojošais:

Ar 1937. g. 1. janvāri no sa-
biedrības izstājušies Konstantīns
Heneklis un Jēkabs Zelmenis.

Sabiedrības biedri Jānis Bau-
manis dzīvo Preidainē, 2. līnijā 3,
un Pēteris Blumbergs Liepājā,
Jukuma ielā 1.

Sevišķi pārstāvēt sabiedrību
pilnvarota pilnas sapulces 1937. g.
29. janvārī izvēlētā valde. Valdes
priekšsēdētājs ir Pēteris Blum-
bergs, priekšsēdētāja biedrs Mār-
tiņš Lēģers, locekļi Kristaps
Allažs un Jānis Sanders.

Sabiedrības pilnvarnieks ir Jā-
nis Fricsons ar 1937. g. 10. martā
izdotu pilnvaru, kas derīga līdz
1938. g. 10. martam. 316o

Liepājā, 1937. g. 2. aprilī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. . V īt i u š
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī i i s.

Daugavpils apgabaltiesa

ar savu 1937. "g. 25. janvāra
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, sodīja pēc Sodu lik. 235. p.,
1896. gadā Rēzeknē dzimušo
Bellu Krapivņiks, dzim. Pliners,
ar Ls 50,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām aresta
par pienācīgas tīrības neievērošanu
savā augļu cukura un mākslīga
medus izgatavošanas darbnīcā
Viļakā. 318o

Priekšsēd. v. B. Grundulis.
Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

uz Konstancijas Lapinskis lū-
gumu un saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p. un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai
ierunas pret šinī tiesā 1907. g.
2. martā publicēto 1937. gada
7. janvārī Skrudalienas pag.
mir. Emīlijas Jeručonoks 1936.
gada 26. novembrī mājas kār-
tībā sastādīto testamentu un
arī visas personas, kurām ir
kādas pretenzijas un tiesības uz
mir. Emīlijas Jeručonoks man-
tojumu vai sakara ar šo man-
tojumu kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisariem, parād-
devējiem u. t. t., celt prasības
un pieteikt savas tiesības un
pretenzijas šinī tiesā 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minēta termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktā tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī. 1937. g. 31. martā.
1527a/37. 206g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
uz Helēnas Kakarāns lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai
ierunas pret šinī tiesa 1937. g.
9. februārī publicēto 1935. gada
3. augustā Subatē mir. Jāzepa
Stankeviča 1934. g. 4. novembrī
mājas kartība sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kurām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Jāzepa Stanke-
viča mantojumu vai sakara ar
šo mantojumu kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisariem,
parāddevējiem u. t. t, celt pra-
sības un pieteikt savas tiesības
un pretenzijas šinī tiesā 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteikta tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu_ pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 31. martā.
820/37. 207g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,

Sekretāra v. J. Tiltiņš,

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 14. decembrī
mirušās Darijas Antropovs 1936.
gada 3. septembrī sastādītais
pagasttiesas testaments ar ap-
gabaltiesas 1937. g. 23. februāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 31. martā.
1563a/37. 208g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod

paziņo, kā 1936. g. 5. janvārī
mirušā Cipriiana Beča 1930. g,
1. februārī sastādītais privat-
testaments, ar apgabaltiesas
1937. g. 14. janvāra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 31. martā
827a/37. 209g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Rēzeknes-Ludzas-Jauiilatga-
les zemes grāmatu nodala, iz-
pildot Not. nol. 181". p., paziņo,
ka ar Daugavpils apgabaltiesas
1936. g. 20. apriļa lēmumu Jā-
nim, Jāzepam, Donatam un Pē-
terim Laizāniem atzītas īpašu-
ma tiesības aiz valdīšanas noil-
guma uz Sakstigala pagasta
Dzenagala sādžas 1. viensētas
daļu, 46,600 ha platībā, 3. vien-
sētas starpgabalu — _ III, 1,900
ha platībā, 2. viensētas starp-
gabalu — II, 1,158 ha platībā
un 5. viensētas daļas starpga-
balu -- V, 4,405 ha platībā,
bet kopa 54,063 ha un koplieto-
šanas tiesībām' uz 8,685 ha sā-
džas kopīpašuma gabalā, kura
platība 11,000 ha (1937. gada
žurn. B. 429. num.)

Personas, kam ir tiesības uz
minēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu noda-
ļai par to paziņojumu 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznīcinātām un
minētos lūdzējus ierakstīs ze-
mes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem apro-
bežojumiem.

Rēzeknē, 1937. g. 31. martā.
6043. 152g

Priekšnieks E. K r i ķ i s.
Sekretāra pal. v. V. R ī ļ s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Richarda Tollmaņa,
arī Tētītis, iesniegto lūgumu un
Civilproc. nolik. 1628.—1631.,
1584. un 1710. p., paziņo, kāpēc
Valmieras apr. Rūjienā- Rūjie-
nas pils. slimnīcā 1935. g. 28. jū-
nijā mir. Elfrīdas-Ernestīnes
Richarda m. Tētiņš arī Tollma-
nis-Tētītis ir atklājies manto-
jums, kādēļ uzaicina visus, kam
būtu kādas tiesības vai iebil-
dumi pret šo mantojumu kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisariem, kreditoriem 1 u. t. tv,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Minētā termiņā nepieteiktās
tiesības un iebildumus atzīs pai
dzēstiem uz visiem laikiem.

Rūjienā, 1937. 'g. 31. martā.
1. 157S

Miertiesnesis R. V i l u m s

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. marta
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Civillik.
X sej. 1. d. 1239. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1924. g. 9. aprilī
Rēzekne mirušā Leiba Moiseja
d. Suchobokova ir palicis man-
tojums, kas atrodas Rēzeknē.
Dagdas ielā 19, kamdēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu Vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1937. g. 31. martā,
C. 217. 325r

Miertiesneša v. (paraksts).

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g.
19. marta lēmumu, paziņo, ka
anullēta universalpilnvara, ko Ka-
zimirs Bogdans 1929. g. 26. aprilī
pie Daugavpils notāra P. Laizana
izdevis Ādolfam Bogdanam ar
notāra reģ. 3075. num.

1937. g. 31. martā.
296c/37. 321o

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.
jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
31. marta lēmumu, pamatoda-
mies uz Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1937. g, 8. jan-
vāri miruša Nikolaja Barsova
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Augšpils pagasta Augšpilscie-
mā. Mantojuma tiesības ļapie-
teic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 31. martā,
44. 168g

Miertiesnesis K. M a 1k a u s,

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
31. marta lēmumu, pamatoda-
mies uz Civilproc. nolik. 1725.
p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1923. g. 27. jū-
lijā mirušā Ivana Savickiis man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Gauru pagasta Tropšu _ ciema.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ieietošanas
„Vald. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 31. marta.
43. 169g

Miprtipsnp.sis K. M a 1 k a u s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. marta
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1927. gada
6. aprilī mirušam Vincentam
Pētera d. Stuļpe Ludzas apr.
Kārsavas pag. Dzerkaļevas sā-
džā ir palicis mantojums, un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 31. marta.
380C/37. 322r

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1937. g. 29. jan-

vāra spriedumu Morduchs Šru-
ste 'rs, dzim. 1879. gadā Rēzeknē,
par pienācīgas tīrības neievērošanu
1937. g. 14. janvārī savā gaļas

tirgotavā, Rēzeknē, Tirgus lau-
kumā 73, atzīts par vainīgu pēc
Sodu lik. 235. p. un sodīts ar
20 latiem vai nesamaksas ga-
dījumā ar 7 dienām arestā.
Spriedums stājies spēkā.

Rēzeknē, 1937. g. 1. aprilī.
Kr. 194. 324o

Miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g,
14. aprilī, pīkst. 11, Rīga, Vi-
landes ielā 14, 10. dz., pārdos
Egona Vilka mēbeles, novērtē-
tas par Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 407

Rīgā, 1937. g. 5. aprilī.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1d s.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar _ savu 1937. gada
31. marta lēmumu un Civillik.
(X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civil-
proc. nolik. 1725. p., uzaicina
1912. g. augusta mēnesī miruša
Gavrila Ivana d. (bez uzvārda)
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstato
mantību, kas atrodas Jaunlat-
gales apriņķī Kacenu pagasta.

Mantošanas tiesības
^

japieteļc
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 38/37. _ 162g

Viļakā, 1937. g. 31. marta.
Miertiesn. J. G ū t m_a n i s.
Viļaku iec. miertiesnesis,

saskaņā ar _ savu 1937. gada
31. marta lēmumu un Civillik.
(X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civil-
proc. nolik. 1725. p., uzaicina
1926. g. 23. aprilī miruša Ivana
Ivana d. Šmidkova mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, kas at-
rodas Jaunlatgales apriņķī Ka-
cenu pagasta.

Mantošanas tiesības japieteļc
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 39/37. 163g

Viļakā, 1937. g. 31. marta.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Vilaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
31. marta lēmumu un Civillik.
vX sēj. 1. d.) 1239. p. un Civil-
proc. nolik. 1725. p., uzaicina
1934. g. 21. maijā mirušā lija
Naunia d. Barinova mantinie-
kus pieteikt minētam mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz nelaiķa atstāto mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Upmales pagastā.

Mantošanas tiesības japieteļc
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Vaklības
Vēstn." 37/37. 159g

Viļakā, 1937. g. 31. martā.
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītais E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 14. aprilī, pīkst 10,
Ri.ga. Samarina iela 5, 20. dz.
pārdos Friča Lindaua kungu ve-
losipēdu, kājminamu šujmašīnu,
divlampiņu radio aparātu un
rakstāmgaldu, novērtētus par
Ls 440.—. 414p

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 1. aprilī.
Tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.), paziņo,
ka 1937. g. 19. aprilī, pīkst. 11,
Rīga, Lāčplēša iela 100, 7. dz.,
pārdos mir. Kārļa Lejas mant.
masas mēbeles, pianino u. c,
novērtētus par Ls 570,-—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 2. aprilī. 410p

Tiesu izpild. V. Strauss.
Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs O. Jurka ftan-
cleja Rīgā, Gertrūdes iela 43,
dz. 8), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p_., paziņo, ka:

1) Mangaļu krajaizd. sab.
un Rīgas pilsētas Ls 2373,49 ar
proc. prasību piedziņai 1937. g.
8. maijā, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā izsolē Jāna
Anša d. Garā nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Kundziņsalā, VIL lin. 11, VI. hip.
iecirknī, ierakstīta zemes gram.
reģ. 2529. num. (96. grupā,
6. gruntī) un sastāv no Mangaļu
muižas zemes gabala, atdalītu
no Mangaļu muižas Spole-Jaune
66. mājām ar zemes gram. reģ.
4071. nuni.:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 474,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 20.534,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda —novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 47,40 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancelejā.

1937. g. 31. martā. 412p
Tiesu izpild. O. Jurka,

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 13. aprilī, pīkst. 11,
Rīgā, Katoļu ielā 30, 20. dz.,
pārdos, Voldemāra Rumkovska
mēbeles, klavieres, šujmašīnu u.
c, novērtētu par Ls 775,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 409

Rīgā, 1937. g.- 2. aprilī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 17. aprilī, pīkst. 10,
Rīga, Sadovņikova iela 19,
9. dz. pārdos mir. Barbaras
Riekstiņas atstātās mantas kā
mēbeles, apģērbus, veļu u. c,
novērtētus par Ls 26750._

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 2. aprilī. 41 lp
Tiesu izpild. V. Strauss.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
31. marta lēmumu un Civillik.
(X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civil-
proc. nolik. 1725. p., uzaicina
1933. g. 24. janvārī mirušā Va-
silija Miķeļa d. Grafova manti-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības japieteļc
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 36/37. 160g

Viļakā, 1937. g. 31. martā.
Miertiesnesis .T. Gūtmanis.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 13. aprilī, pīkst. 10.30
Rīga, Kr. Barona iela 14,
veik., un pēc tam Matīsa ielā 8,
Kuncendorfa nolikt., pārdos 2.
izsolē Konstances Ivanovas
ēdienu veikala, iekārtu, novēr-
tētu par Ls 697,60.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 3. aprilī.
L. 2821/36. 408p
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo,
ka 1937. g. 13. aprilī, pīkst.
10.20, Rīgā, Marijas ielā 110,
48. dz., pārdos Vastlava Voitka
ēdamistabas iekārtu, novērtētu
par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 538

Rīga, 1937. g. 23. martā.
Tiesu izpild. .1. Dr i b a.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaļcina 1922. g. 11. martā mi-
rušā Kazimira Andžana manti-
niekus pieteikt miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas at-
rodas Šķaunes pagasta Zamšo-
viku c. 4. viens., 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 198c. 166g

Zilupē, 1937. g. 31. martā. .
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1931. g. 1. oktobrī mi-
rušās Aleksandrinas Ševels
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības
uz viņas atstāto mantojumu, kas
atrodas Briģu . pagasta L. Cikovu
c. 28a. viensētā, 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 197c. 167g

Zilupē, 1937. g. 31. martā.
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937.g 15. aprilī, pīkst. 10,
Rīgā, Kuģu iela 16, 1. dz., pārdos
Ādolfa Batškina mēbeles, no-
vērtētas par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietās.

Rīgā, 1937. g. 2. aprilī. 413p
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H.B i r k h ā n s
(kancleja Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Malvines Grantovskis
Ls 379,60 ar proc. un izdev.
prasības piedziņai 1937. gada
16. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zāle pārdos 1. publiskā izsole
Kārļa Kauiina nekustamo man-
tu pilnā sastāva, kas atrodas
Cēsu apr. Ērgļu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 7450.
num. un sastāv no zemes gaba-
la «Kauliņi 41 F, 41 Fa", 24,10
ha kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2850,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 7400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 285,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 221

Cēsīs, 1937. g. 31. martā.
Tiesu iznild. H. B i r k h ā n s.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no mirušā Er-
nesta Tīla mantojuma masas
1937. g. 12. maijā, pīkst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas civilnod.
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē mirušā Ernesta Tīla man-
tojuma masai pilnā sastāvā pie-
derošu nekustamu mantu ar
nosaukumu „Žabenes", kas at-
rodas Ventspils apr. Užavas
pag, ar zemes grām. reģ. num.
4784. num., 6,10 ha kopplatībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1.400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 50,— un jā-
iesniedz Tieslietu minļstriļas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 445

Ventspilī, 1937. g. 7. martā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H.B i r k h ā n S
(kancleja Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Kris-
tīnes, Pētera un Kārļa Gailīšu,
Alvines' Čiekurznis, Emīlijas
Kalniņš, Elzas Kalējs, Mildas
Vinters un Martas Akmentiņš
(Akmens) Ls 941,48 ar proc.
un izdev. prasību piedziņai 1937.
gada 16. oktobrī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Akmena nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Cēsu apr. Jaunpiebalgas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 3787. nurn. un sastāv no
„Gaujas-Magoņu" mājām, 25,13
deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2351,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2380,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa Ls 235,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 222

Cēsīs, 1937. g. 31. martā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Elizabetes Aizupes pra-
sības piedziņai no mir. Andreja
Aizupes mantojuma masas 1937.
gada 12. maijā, pīkst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas civilnod.
sēžu zāle pārdos 2. publiskā iz-
solē mirušā Andreja Aizupes
mantojuma masai pilnā sastāvā
piederošu nekustamu mantu, kas
atrodas Ventspils apr. Sarkan-
muižas pagastā, ar zemes grām.
reģ. 2060./7369. num.;

2) nekustama manta, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1262. p. no-
vērtēta par Ls 263,—;

3) nekustama manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 26,30 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
ir atļauts iegūt pārdodamo ne-
kustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 446

Ventspilī, 1937. g. 27/martā.
Tiesu izpildītais I. Daile.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba Aļļēna Ls 700— ar
proc. un izdev. prasības piedzi-
ņai 1937. g. 16. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Paula Aļļēna_ nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atro-
das Cēsu apr. Raunas pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 10340. num. un sastāv no
zemes gabala „Mežiņi 140 F",
20,94 ha kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1626.— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3100—j

4) solītajiem jāiemaksā dro
^šības nauda — novērtēj, desmitā

daļa — Ls 162,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 225

Cēsīs, 1937. g. 31. martā.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Izlabojums.

„VaIdības Vēstn." 1936. g.
227. num. ievietotais Daugavpils
apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu
izpildītāja H. Kitnera sludinā-
jums par Ādama Nikolaja (Mel-
kuļa) d. Keiša nekustamās mantas
pārdošanu 1937. g. 17. aprilī jā-
izlabo tādi, ka nekustamā manta
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1312. folijā, nevis 1212. folijā.

Kārsavā, 1937. g. 2. aprilī. 454
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

Izlabojums...Valdības Vēstn." 1936. g.
227. num. ievietotais Daugavpils
apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu
izpildītāja H. Kitnera sludinā-
jums par Voičika Antona d. Kašā
nekustamās mantas pārdošanu
1937. g. 17. aprilī jāizlabo tādi,
ka nekustamā manta atrodas
Jaunlatgales apr. Tilzas pag.,
nevis Baltinavas pag. 455

Kārsavā, 1937. g. 2. aprilī.
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

Vijciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. AL 009149/86968 :
ko Rīgas prefekt. 6. iec. priekšu
1927. g. 25. oktobri izdevis Val-
demāram Lazdiņam. . 400152



Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Raņķu pag. pašvaldības,
Margrietas Grunštoks, Makša
Goldingera, Kārļa Kasparoviča
Gierta Kārkliņa, sabiedrības
«Kurzemes lauksaimnieks", Kul-
dīgas Latviešu krājaizdevu sa-
biedrības, Kuldīgas vācu sa-
biedrības kases, Līzes Frei-
manis, Haima Michelsona un
Latvijas bankas prasību apmie-
rināšanai 1937. g. 7. maija,
pīkst. 10,_ Liepajas _ apgabal-
tiesas sēžu zāle pārdos
Jurim Kārkliņam pilnā sastāvā
un 68,72 desetīnu platība pie-
derošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., sastāvošu no Raņķu
pagasta Raņķu muižas atdalī-
tām «Būdenek 23" mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 4572. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Kuldīgas
zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
sastāvā novērtēta par Ls 11100;

4) nekustamai mantai ir
hipotēku parādi 500 rbļ. cara
naudā, Ls 21.020,30;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1110,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 1. aprilī.
129/37. 447p
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Ernesta Strautnieka. Pla-
nicas pagasta pašvaldības un
Kuldīgas Latviešu krājaizdevu
sabiedrības prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 4. jūnijā,
pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 3.
publiskā izsolē Andžim Blekte
pilnā sastāvā un apm. 235
pūrvietu platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
Planicas pag. „Tīde" mājas, ar
zemesgrāmatu reģ. 940. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-
mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 8622;

4) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 8481,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 863,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 27. martā.
63/37. 450p

Tiesu izpildītājs A. Jansons

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s (kancleja Grīva, Gara
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Demenes pagasta pašval-
dības prasības apmierināšana:
1937. g. 19. jūnijā, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnod.
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Antona Antona d. Dedeļa
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Ilūkstes apr. De-
menes pagastā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2140. num. uti
sastāv no Briģenes muižas Mis-
lekova 45. num. mājām, 19,09 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtē-
ta par Ls 2493.—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 1500,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
īlūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. - 388

Grīvā, 1937. g. 2. aprilī.
Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s (kancleja _ Grīva, Gara
ielā 2/4), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1283.— 1290, p., paziņo ka:

1) Zinaīdas Mikulans prasī-
bas apmierināšanai 1937. g,
19. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Antonija Ignatija d. Mikulana
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Grīvas pilsēta.
511. num. un sastāv no 664F
zemes gabala, 1010 kv. metru
platībā, ideālās puses;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta par Ls 190,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 390

Grīvā, 1937. g. 1. aprilī.
Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Pet

^r ī t i s (kancleja
^

Grīva, Gara
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Kazimira Timšana, Miķeļa
Krušina, Meera Šneersona, Jā-
zepa Janpauļa un Mendeļa Tre-
gera prasību apmierināšanai
1937. g. 9. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Lariona Jakov-
ļeva nekustamo mantu, pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Ilūkstes apr.
Laucesas pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3107. num.
un sastāv no Maļinkas 82. num.
lit. V mājām. 12,35 des. pla-
tībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 3000,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4500,— :

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 389

Grīvā, 1937. g. 2. aprilī
Tiesu izpild. E. P e t r i t i s,

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. Jan-
sons (kancleja Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Viļā Lisnera prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 6. au-
gustā, pīkst. 10, Liepāļas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Krišjānim Dom-
brovskim-Dambe pilnā sastāvā
un 17,83 ha platībā piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.
Kabiles pagasta «Zemgaliešu
160F" mājas, ar zemes grām.

reģ. 5728. num.;
2) šās nekustamās mantas

zemesgrāmatas ved Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 464,—;

4) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 3100,— ;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 47 —
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 31. martā.
180/37. 449p
Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītais A. Jan-
sons (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. g,
5. novembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. atklātā izsolē Ansim Guder-
manim pilnā sastāvā un 20,85 ha
platībā piederošo nekustano
mantu Kuldīgas apr. Raņķu
pagasta zemes gabalu «Burt-
nieki 5F", ar zemesgrāmatu
reģ. 9374. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3640;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 4500,— ;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 364,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 27. martā.
438/37. 448p
Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Izidora Beča prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 24. jūlijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Staņi-
slava Zalāna 10/28 id. daļas ne-
kustamā mantā, kas atrodas
Daugavpils apr. Rudzatu pag.
Livzenieku robežās, ierakstīta
zemes grām. reģ. 21153. num.
un sastāv no 2. viens., 6,952 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 307,15;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kan-
cleja.

Krustpilī, 1937. g. 2. aprilī.
L 316 476

Tiesu izpildītājs P^Dauge.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1-
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 12.83.—1290. p«paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937.
gada 10. jūlijā, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pereca Abrāina d. Ka-
cina un Miķeļa Icika d. Kagana
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Preiļu pilsētā, Brī-
vības ielā 43, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 34. folijā un
sastāv no gruntsgabala 263F,
2393 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 24. martā.
L. 1012/37. 65r

Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i n š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p« paziņo, ka:

1) Linu apstrādāšanas biedr.

,,Šķiedra" prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēzupa
Augusta d. Jurova tiesīb. "/? da-
ļās nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Andrupenes pag.
Škrabu s. zemes robežās ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
29705. folijā un sastāv no
20. viensētas, 16,477 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1655,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 22. martā.
L 540/37. g. 41550
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņš

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) maksātnesp. Kristubu krāj-
aizdevu sabiedr. ,.Palīgs" kon-
kursa valdes prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pāvela
Kirila d. Gvozdeva tiesīb. uz
ideālo pusi nekustamā mantā,
kas atrodas Rēzeknes apr., Sila-
jāņu pag. Kovšu s. zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 16665. folijā un sastāv
no 8. viensētas, 11,619 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1910,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800.—

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda, novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 22. martā.
L 119/37. 41553
Tiesu izoild. v. i. K. S m i 11 i n š

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī, Rī-
gas ielā 202), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 16. oktobri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Antona
Pudnika nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Atašienes pag. ,,Ušasolu "
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 10720. num. un
sastāv no zemes gab. 13,048 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2.600,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3.000,—;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 3. civīlnodalas kan-
cleja.

Krustpilī, 1937. g. 2. aprilī.
L 376 475

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskan* ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Maltas pagasta pašvaldības
un Annas Tjarve prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 10. jūlijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgbaaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē mir. Jāna
Pētera d. Ramančuka uiatitoj.
masas nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Maltas pag. «Stūrītis", ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra

11691. folijā un sastāv no ze-
mes gab. 22F. _ 4.13 ha platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 480,— :

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200.—_;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 27. martā.
L. 285/37. 66r

Tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 t i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1-
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p« paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas un Benjamiņa
Vargaftika prasību apmierinā-
šanai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Staņi-
slava Jāņa d. Skuteļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Preiļu pag.
Anspaku s. zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
21045. folijā un sastāv no
15. viensētas, 6,942 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1295,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpilnītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 22. martā.
L 466/37. 41551
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kancel.
Maltas pag. Borovājā) saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1185. p.
paziņo, ka 1937. g. 1. maijā no-
likta Pētera Visocka nekusta-
mās mantas pārdošana, par ko
izsludināts «Vaid. Vēstn." 1936.
gada 245. num., sakarā ar pie-
dziņas apturēšanu, atcelta.

1937. g. 2. aprilī. L. 352/37.
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civilpr. nolik. 1283.—
1290. p. paziņo, ka:

1) Alekseja Grigonja d. Niko-
lajeva prasības apmierināšanai
1937. g. 23. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīlno-
dalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
iskā izsolē Vasilija Dimitrija d.

Smirnova īpašuma tiesības uz
6 /2i daļām nekustamā mantā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
2. hip. raj. Linavas pag. Volko-
vas sādžas zemes robežās, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
3623. num. un sastāv no
19. viensētas, 5,097 ha platībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 633,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma des-
desmitā daļa — Ls 18,08 un
jāiesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) . šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 2. aprilī.
L. 698. 478
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202). saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283,—1290. p«
paziņo, ka: .

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. gada 16. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Nikolaja
Krūmiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Krustpils pag.
Peņigu-Gerbažu robežās, ierak-
stīta zemes grām. reģ. 15283. n.
un sastāv no viensētas 5. ze-
mes gabalos, 20,83 des. platībā
ar koplietošanas tiesībām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes semes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kan-
cleja.

Krustpilī, 1937. g. 1. aprilī.
L 657 477

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kancleja _ Maltas pag.
Borovājā) saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p,, paziņo, ka:

1) Linu apstrādāšanas bied-
rības «Šķiedra" prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ignata
Augusta d. Jurova tiesīb. 'V?
daļas nekustamā mantā, kas
atrodas Rēzeknes apr. Andru-
penes pag. Škrabu s. zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 29706. folijā un sastāv
no 21. viensētas, 19,288 ha
platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1680,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tiesietu ministra atļauja pārdo-
damās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs sas ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.
L. 540./37. g. 41549p

1937. g. 22. martā.
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maitas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1-
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p.,paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Jakuba d. Līmaņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.
,,Saulpuķu mājas", ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 7126. folijā
un sastāv no 61F zemes gab.,
17,34 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
zsolei novērtēta par Ls 675,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 22. martā.
L 608/37. g. 41552
Tiesu iznild. v. i. K. S m i 11 i n š



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š _ (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 16. oktobri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Donata
Ignata d. Gineviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Andrupenes
pag. ,.Miglānu mājas", ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 16124. fol.
un sastāv no zemes gabala,
12,230 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 22. martā.
L. 33/37. 41554

Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izslu-
dina par nederīgām nozaudē-
tās Latvijas ārzemju pases:
1) 003772 K, kas izdota Liepājā
1935. g. 15. janvāri Rozai Koz-
lovskis; 2) 003768 E, kas izdota
Berlīnē, 1931. g. 31. aprilī Žano
Soloveičikam. 294p

Latvijas bankas Liepājas nod.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto beztermiņa noguldījuma
6025. grāmatiņu, kas 1937. g.
19. janvārī izdota Ernestam
Jāņa d. Griberam. 392

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto abonenta 92276. atļauju,
kas 1934. g. 26. novembrī iz-
dota Jānim Benjamiņam. 405p

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
798. aizsarga dienesta aplie-
cību, kas 1934. g. 1. decembrī
izdota aizsargam Jānim Jāņa d.
Gailim 393p

Rīgas prefekt. 7. iiec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 7820. ap-
liecību, ko Latgales artiler.
pulka komand. 1933. g. 28. sept.
izdevis Jeronimam Strodam.
dzim. 1910. g. 244p

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Borovājā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās Kristubu
krājaizdevu sabiedr. ,,Palīgs"
konkursa valdes prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 16. oktobri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Filipa
Vavila d. jakuševa tiesības
0,690 daļās nekustamā mantā,
kas atrodas Rēzeknes apr.
Silajāņu pag. Skangelišku s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 19881. folijā un
sastāv no 20. viensētas, 9,001 ha
platībā;
, 2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1440,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

1337. g. 22. martā.
L. 239/37. 41555

Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt.. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. L a z -
diņš (kancleja Rēzekne, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1282., 1283,
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1937. gada
19. jūnijā, pīkst. 10. Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Apvienotās Rēzeknes ebreju
labdarības biedrības nekusta-
mo mantu pilnā sastāva, kas
atrodas Rēzeknes pilsētā,
Pulkv. Kalpaka ielā 10 un 12,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
237. folijā un sastāv no pilsētas
dzimtslietošanas tiesību grunts-
gabala: platībā pēc līguma
413 kv. asis, bet pēc 1893. g.
merīš. datiem — 470 kv. asis,
ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 8000;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 8000—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 800,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas _ mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs sās ne
kustamās mantas pārdošanu, jā
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta
mās mantas dokumenti ieskā
tāmi tiesu izpildītāja kancleja

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Rēzeknē. 1937. g. 2. aprilī.
L. 482. 451 p
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. L a z -
diņš (kancleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vladislava Pīgožņa pra-
sības piedziņai 1937. g. 16. ok-
tobrī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Zuzannas Jezupa m. Pīgožnis,
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Makašenu pag. Kūkoju sā-
džā, ierakstīta zemesgrāmatu
reģ. 30031. folijā un sastāv no
tiesībām uz 3 /7idealām daļām
Kūkoju sādžas 10. viensētā,
14,292 ha platībā;

2) nekustama manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1380,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Valsts zemes ban-
kai Ls 2460.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 59,14 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Rēzeknē, 1937. g. 31. martā.
576 334p
Tiesu izpildītājs A. L a z d i ņ š.
>— —-* ' ' ~~>

'Citu iesttāšīā
slišdinmļutnL

Ābeļu pagasta valde,
Jēkabpils apriņķī, savā kance-
lejā Jēkabpilī, 1937. g. 16. aprilī,
Pīkst. 12, jz(ļos
rakstiskā un mutiskā sacensībā

Ābeļu pag.Salas pamatskolas
iekšējās izbūves darbus

par Ls 23574,—.
Sacensības dalībniekiem jāie-

maksā drošības nauda Ls 1000,—.
Noslēdzot līgumu, drošības .nauda
jāpapildina līdz 1.0%.

Ar būvdarbu noteikumiem var
iepazīties pagasta valdes kanc-
leja katru darba dienu no pīkst.
9 līdz 15. 498z

Pagasta vecākais J. Avotiņš.
Darbvedis V. Arklinš.

Lielrendas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederī-
gām nozaudētās radiofona abo-
nenta atļaujas, kas izdotas:
1) 46. — Antonam Šakinam,
2) 327. — ko Auces pasta un
telegr. kantoris izdevis Alfrē-
dam Tizenkopfam, dzīv. lies
pag. Veļa m. L. 51 404p

Saldus pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonenta
2354/373a atļauju, kas izdota
Jānim Muceniekam, dzīv. Saldu,
Dzirnavu ielā 7. 403p

Spāres pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. iekšz. pasi ser.
PL 006232/632, ko šī pag. valde
1927. g. 28. dec. izdevusi Kārlim
Zonbergam. 40676z

Finieru fabrikas

Julius Potenp ū/s
valde

ielūdz akcionāru kungus uz

0.kārtējo pilno sapulci
1937. g. 28. aprilī, pīkst. 16.30,
valdes telpas, Rīgā, Tvaika ielā 4.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja un protoko-

lista vēlēšanā;
2) pēd. pilnās sapulces protokola

nolasīšana;
3) 1936. g. darbības pārskata

izskatīšana;
4) revīzijas komisijas ziņojums;
5) 1C36. g. darbības pārskata

apstiprināšana;
6) vecās valdes atsvabināšana no

amata;
7) 1937. g. budžets;
8) vēlēšanas;
9) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
Priekšlikumi jāiesniedz valdei

līdz š. g. 14. aprilim.
Akcionāriem, kas vēlas piedalī-

ties sapulcē uz statūtu 52. p.
pamata, jāpieteic savas akcijas
valdei vismaz 7 dienas pirms
pilnās sapulces sanākšanas.

399o Valde.

Sinoles pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
6051. apliecību, ko 7. Siguldas
kājn. pulka komand. 1928. g.
23. maijā izdevis Arturam-Teodo-
ram Strazdiņam. 40696z

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. pasi
KT 003229/4429, ko Kacēnu pag.
valde 1928. g. 24. III izdevusi
Francim Kāšam, un 2) 2882. zir-
ga pasi, ko Vidsmuižas pag.
valde 1935. g. 13. VIII izdevusi
Grigorijam Pojasņikovam ar
beidzamo atzīmi, ka zirgu pir-
cis Tumašs Zelčs. 40694g

Trikātas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PV N> 005006/
2206, ko šī pag. valde 1928. g.
5. jūlijā izdevusi Jānim Kepī-
tim. 40860g

i \

2>axādi
siudin&ļumi.

l - j

Maksātnespējīgās parādnieces
Tirdzniecības akc. sab. „Labība
un Sekla"

KREDITORU SAPULCE
notiks š. g. 22. aprilī pīkst. 15.30,
Rīga, Kr. Barona iela 14, 18. dz.

Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes pienākumu
izpildītāja ziņojums;

2) konkursa slēgšana un mak-
sātnespējas veida noteik-
šana;

3) dažādi jautājumi.

272g Konkursa valde.

Šokolādes fabr. akc. sab.

„Th. Riesert"
valde sasauc

akcionāru kārtējo sapulci
1937. gada 28. aprilī, pļkst. 18,
fabrikas kantorī, Rīga, Zaļa
ielā 2.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojums par 1936. dar-
bības gadu;

2) 1936. g. bilances apstiprinā-
šana un valdes atsvabināša-
na no atbildības;

3) vēlēšanas;
4) 1937. g. darbības plāns un

budžets:
5) valdes un akcionāru varbū-

tēiie priekšlikumi.
290g Valde.

Rīgas privātas ķīlu zīmju kredīt-
biedrības,

dib. 1864. g-,
PAZIŅOJUMS.

Kredītbiedrības izlaisto
ķīlu zīmju 56. izlozi

Rīgas privātas ķīlu zīmju kredīt-
biedrības, dib. 1864. g., valde
izdarīs publiski š. g. 8. aprilī,
pīkst. 12, savās telpās, Rīgā,
I. Smilšu ielā 27.

Rīgā, 1937. g. 5. aprilī.
422z Valde.

Lauksaimn., tirdzn. un rupniec.
akc. sab.

,,-C«lro"
kārī.akcionaru Dilna sapulce
1937. gada 29. aprilī, pīkst. 10,
Baznīcas iela 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi un 1936. gada pār-
skata un bilances apstipri-
nāšana ;

3) 1937. gada budžeta apstip-
rināšana;

4) vēlēšanas;
5) tekošas lietas.
398g Valde.

Rīgas apsargāšanas un
slēgšanas akc. sab.

sasauc

kārt. pilnoakcionāru sapulci
1937. gada 29. aprilī, pīkst. 13,
valdes telpas, Rīga, Kaļķu
ielā 1, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;
3) gada noslēgumi un 1937 g.

budžets;
4) vēlēšanas;
5) dažādi ziņojumi un priekšli-

kumi. 249p Valde.

Latvijas-Britanijas
rūpn. un tirdzn. akc. sab.

J FeMUāns un biedri"
valde uzaicina akcionārus uz

kārt. vispār, akcion. sapulci
1937. g. 28. aprilī, pīkst. 18,
valdes telpās, Rīgā, Audēju iela
14.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1936. g. bilances un pārskata

apstiprināšana;
3) peļņas sadalīšana;
4) valdes atsvabināšana no atbil-

dības par viņas darbību 1936.
gadā;

5) 1937. gada budžets;
6) nekustamas mantas atsavinā-

šana;
7) valdes locekļu, viņu kandidātu

un revīzijas komisijas vēlē-
šanas;

8) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, uz statūtu 52. §
pamata, jāiesniedz valdei vismaz
7 dienas pirms sapulces savas
akcijas vai apliecības par to nodo-
šanu glabāšanā Rotterdamsche
Bankvereinigung, Rotterdamā,
Schweizerische Kreditanstalt, Zū-
richē, Jevrish Colonial Trust Ltd,
Londonā, Bank der Chechoslova-
kischen Legionen, Prāgā, vai
Darmstādter und Nationalbank,
Berlinē.

531 z Valde.

Rūpniecības akc. sab.

„3>vaiģzne"
uzaicina savus akcionārus ie-
rasties 1937. g. 28. aprilī, pīkst.
18, uz

sabiedrības
kārtējo akcionāru sapulci

sabiedrības kantorī, Rīgā, Aiz-
sargu ielā 11.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēša-

nas;
2) 1936. gada pārskata pieņem-

šana, apstiprināšana un valdes
atbrīvošana no atbildības;

3) valdes locekļu un revīzijas ko-
misijas vēlēšana;

4) dažādi priekšlikumi un jautā-
jumi. 527z Valde.

tirdzniecības un rupn. akc. sab.

,.MAKLEN"
kārt. pilnā akcionārusapalce
1937. gada 28. aprilī, pīkst. 17,
sabiedrības valdes telpas Rīga,
Jaunavu ielā 3, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšanas;
2) notecējušā 1936. g. darbības

pārskats un bilance;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) direkcijas atsvabināšana no

atbildības;
5) 1937. g. izdevumu budžets;
6) valdes locekļu un revīzijas

komisijas vēlēšanas;
7) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.
248g Valde.

Kuģniecības akciju sabiedrības

,.Latuljas-Beļģljas līnija"
akcionārukārt. Dilaa sapulce
notiks 1937. gada 28. aprilī,
pīkst. 18, sabiedrības biroja,
Rīgā, L. Bīskapu ielā 1, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadības ievēlē-

šana;
2) 1936. g. darbības pārskats

un revīzijas komisijas ziņo-
jums;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
397g . Valde.

Akciju sabiedrības
apģērbu un manufakt. nama

„M. J. Šumachers"
KĀRTĒJĀ VISPĀRĒJA

AKCIONĀRU GADA SAPULCE
tiek sasaukta 1937. g. 30. aprilī,
pīkst. 19, sabiedrības telpās, Rīgā,
Marijas ielā 21.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes ziņojums un 1936. g.

darbības pārskats;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1936. g. pārskats un bilances

apstiprināšana;
5) direktoru-rīkotāju apstiprinā-

šana;
6) 1937. g. budžets;
7) vēlēšanas;
8) akcionāru pieprasījumi un jau-

tājumi.
Saskaņā ar statūtu 52. §,

balsošanas tiesības piešķirtas tiem
akcionāriem, kas vismaz 7 dienas
pirms vispārējās sapulces sanākša-
nas iesniedz valdei Rīgā savas
akcijas vai uzrāda valsts vai iekš-
zemes privāto kredītiestāžu aplie-
cības par akciju deponēšanu.
Akc. sab. apģ. un manufakt.

nams M. I. Šumachers.

Baltijas krāsu fabrikas

„Ed. Rozits"
akc. sab. valde

uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1937. g. 29. aprilī, pīkst. 19,
Rīgā, Lāčplēša ielā 52/54.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vē-

lēšanas;
2) 1936. g. pārskats ar valdes

un revīzijas komisijas ziņo-
jumiem;

3) budžets 1937. gadam;
4) sabiedrības akciju kapitāla

paaugstināšana:
5) sabiedrības statūtu gro-

zīšana;
6) dažādi priekšlikumi;
7) vēlēšanas. 252p Valde.

Zantes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 140. ku-
meļa reģistrācijas zīmi, ko šī
pag. valde 1930. g. 4. jūnijā iz-
devusi Pēterim Jurevicam ar
uzrakstu, ka kumeļš pārdots
1930. g. 29. oktobrī Kārlim Grin-
hofarn. 40868g

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
giem Jāņa Rūdolfa Spriča
Prinča nozaudētās: 1) aizsargu
dienesta 1647. apliecību, ko 2.
Ventspils aizsargu pulka kom.
izdevis 1936. g. 16. jūlijā; 2) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. PK 020197/
790, ko Upesgrīvas pag. valde
izdevusi 1928. g. 8. septembrī,
un 3) 6912. ieroču atļauju, ko
Mežu departaments izdevis
1935. g. 9. augustā. 97g

Vecpils pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 286. zīmi, ko šī pag.
valde 1927. g. 29. nov. izdevusi
Jāzepam Lfbergam. 40537z

Vilzēnu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. ZK 002121/121,
ko Alojas pag. valde 1927. g.
27. sept. izdevusi Bertai Krastiņš.

(fiuvniecīfoas pārraide,
Brīvības ielā 37/39,

izsludina sacensību š. g. 8. aprilī, pīkst. 11,
Baldones sēravotu iestādes kūrmājas pārbūvei un

dzīvojamās ēkas „Iris" remontam.
Drošības nauda Ls 500,—.
Ar aprēķiniem un noteikumiem var iepazīties Būvniecības

pāvaldē. L 87 537

Dzelzceļu 5. ceļu iecirKņu birojā, Krustpilī,
1937. g. 10. aprilī, pīkst. 11,

izdos otrreizējā jauktā izsolē

zemes darbus.
Drošības nauda Ls 250,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 52 406

&atzse
par skursteņu tīrīšanu Siguldā,

pieņemta Siguldas pils. valdē 1937. g. 16. febr.
un apstiprināta ar Iekšlietu ministr. Pašval-
dības depart. 1937. g.23. marta 122917. rakstu.

Saskaņā ar saistošo noteikumu par skursteņu un citu dūmvadu
slaucīšanu Siguldā 3. p. (,,Vald. Vēstn." 1923. g. 234. num.) par
dūmvadu tīrīšanu tiek noteikta sekoša takse:

Par vienas mājas 1 skursteņa tīrīšanu — 60 sant.; par mājas
ar vairākiem skursteņiem pirmā skursteņa tīrīšanu — 60 sant.,
par pārējiem 40 sant. par skursteni un par katru siltuma mūra
eju — 30 sant.

Šī takse stājas spēkā pēc 14 dienām no tās izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Līdz sr šo tiek atcelta Siguldas pilsētas domes 1932. g. 25. au-
gustā (10. prot. 2. §) pieņemtā takse. 394o

Pilsētas galva I. Druviņš.
Sekretārs Ž. Oedulis.

Liepājas un Aizputes apr. valsts zemju inspektors
savā kancleja Liepājā, Brīvības ielā 4, 1937. g. 15. aprilī, pīkst. 12,

iznomās jauktā izsolē
uz 6 gadiem, no 1937. g. 23. apriļa:

1) Liepājas apriņķa Ezeres pagasta Zaņas dzirnavu dīķa zvejas
tiesības un

2) Aizputes apriņķa Klosteres pagasta Ķikuru ezera zvejas
tiesības.

Tuvākas ziņas inspekcijas kancleja.
Valstszemju inspektora v. i. (paraksts).

490 Darbvede V. Gerke.

Mežu departaments
1937. g. 16. aprilī, pīkst. 12, Liepājā, Rūpniecības un amatnieku
biedrības zālē, Rožu laukumā 3, pārdos jauktā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus un
klučus, apses klučus, ozola baļķus, oša baļķus un klučus

un citus materiālus,
kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās.

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsludināts „Vald. Vēstn."
1936. g. 122. num.) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

, Tuvākas zinas un nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā, Kal-
paka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486).

488 Mežu departaments.

Baldones virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1937. g. 28. aprilī, pīkst. 12 virsmežniecības
kancleja, Mežmuižā,

no pircējiem sekvestrētos sagatavotos baļķus,
kas izvesti uz virsmežniecības nokraušanas vietu Baldones pag.
Kauguru māju zemes,

1 vienību 16 gab. ar masu 13,29 m, novērt, pār Ls 230,—.
Baļķus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu un apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludināto vienību noņemt no
izsoles. 489 Baldones virsmežniecība.



Latvijas bērnu draugu biedrības
1937. g. 28. un 29. marta
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287,319,339,372,383,395,401, Vinnestus izsniedz biedrības
404, 406, 429, 443, 462, 475, 494, birojā, L. Ķēniņu ielā 41, 3. dz.,
498, 499, 541, 560, 586, 592, 616, darbdienās no pīkst. 12 līdz 16,
633, 642, 648, 652, 654, 657, 658, sestdienās no pīkst. 12 līdz 14.

Tirdzn. un rupniec. akc. sabiedr.

i". 1.tti
valde uzaicina savus akcionārus

uz

lādi vispār akc. sairt
š. g. 28. aprilī, pīkst. 13, sabied-
rības valdes telpās Rīgā, L.
Smilšu ielā 12/14.

Dienas kārtība:
1) 1936. gada bilances un pār-

skata izskatīšana un apstip-
rināšana;

2) valdes atsvabināšana no at-
bildības;

3) tekošā gada budžets;
4) vēlēšanas;
5) nekustamu īpašumu iegūša-

na, apgrūtināšana ar hipote-
kāra un atsavināšana;

6) dažādi jautājumi.
250g Valde.

Baltijas linu audeklu manuiakt.
akc. sab.

Jenserags", Risa,
kārtēiā

vispār, akcionāru sapulce
notiks š. g. 29. aprīli, pīkst. 17.30,
Rīgā, L. Jēkaba iela 16, 2. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja, pro-

tokola vadītāja un protokola
parakstītāju vēlēšana;

2) valdes un revīzijas komisi-
jas ziņojumi 1936. g. pār-
skats, bilances apstiprinā-
šana un valdes atsvabinā-
šana no atbildības;

3) budžets;
4) valdes pilnvarošana;
5) vēlēšanas;
6) statūtu grozījumi; g
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
286g Valde.

Baltijas kokrūpniecības
akc. sab.

kārti vispārējā sapulce
notiks 1937. gada 29. aprilī,
pīkst. 17, sabiedrības telpas,
Rīgā, L. Smilšu ielā 23/25.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;
2) 1936. g. darbības pārskata

un bilances apstiprināšana
un ar to saistītie jautājumi;

3) vēlēšanas;
4) valdes pilnvarošana nekus-

tamu īpašumu iegūšanai un
pārdošanai;

5) akcionāru priekšlikumi un
dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, saskaņā ar sta-
tūtu 55. §, jāuzrāda savas ak-
cijas vai kvītes par to nogul-
dījumiem vietējās bankās 7 die-
nas pirni's sapulces sabiedrības
telpās. 289g

Valde.

Tirdzn. akc. sab.

„A.LIPPERT"
valde

saskaņā ar savu statūtu 46. §
uzaicina savus akcionārus uz

kārti vispārēļo sapala,
1937. g. 30. aprilī, pīkst. 18,
valdes telpās Rīgā, Aizsargu
ielā 139.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vē-
lēšana;

2) revīzijas komisijas ziņo-
jums;

3) 1936. darbības gada bilances
un pārskata apstiprināšana;

4) peļņas-zaudējumu rēķina ap-
stiprināšana:

5) 1937. g. budžeta un darbī-
bas plāna apstiprināšana;

6) vēlēšanas;
7) dažādi. Valde.

Pēterpils vaoonbūves fabrikas
sabiedrības likvidators

paziņo, ka sabiedrības likvidā-
cija noslēgta un visi sabiedrības
dokumenti un arī līdzekli no-
doti Finanču ministr. Tirdzniec.
un rūpniec. departamentam.
253 Likvidators.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Jelgavas linu manuiakturas
L. un J. Hoff A/B.

15. kārtējā vispārējā sapulce
notiks 1937. g. 29. aprilī,
pīkst. 17, valdes telpas, Rīga,
Vaļņu ielā 1, 7. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vē-

lēšana;
2) 1936. g. darbības pārskats;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) gada pārskats un 1936. g.

bilances apstiprināšana un
valdes atbrīvošana no at-
bildības;

5) 1936. g. budžets;
6) ražošanas palielināšana ari

ar to saistīta sabiedrīb. kapi-
tāla palielināšana (statūtu
7. § grozīšana);

7) tiesību piešķiršana valdei
par vietas izvēlēšanu fabri-
kas nodalu ierīkošanai un to
celšanai;

8) vēlēšanas;
9) akcionāru dažādi pieprasīju-

mi un jautājumi. Valde.

Rīgas latviešu mākslinieku
biedrības valde uzaicina visus
šīs biedrības mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētās personas pieteik-
ties un iesniegt prasības biedr.
valdei, Rīgā, Brīvības ielā 31,
14-a dz. 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn."

Šinī laikā nepieteiktās saistī-
bas un prasījumus atzīs par
speķu zaudējušiem, bet par bied-
rības mantas slēpšanu draud
likumīga atbildība. 284p

Priekšnieks J. K v ē p-.s.
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